
i

„TčTynė”
Leidžia kas Panktadienj 

Sasivienijimas Lietuvių Amerikeja 
Dr. M. J. Vinikas, JSekr ir Ada. 
PRENUMERATA METAMS:

Jungtinėse Valstijose  ................... $1.50
Kitose Valstybėse ............................ $2.00

„T £ V Y N £"
307 W. 30-1 h Street, New York. N. Y.

No. 23

E V YN
SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE ORGANAS

Telefonas LAckawanna 4-5529

Acceptance for Mailing at Special Rate of Postage provided for in 
Section 1103, Act of October 3, 1917, Autorized on June 27, 1918. New York, N. Y., Birželio (June) 4, 1937.

Streiko Kovoje 6 Užmušta Nužudė Žmoną 
ir 8 Kūdikius

Published Every Friday 
By the Lithuanian Alliance of America 

Dr. M. J. Vinilas, Sec’y & Mgr. 
YEARLY SUBSCRIPTION RATESi

in the United States ...................... >1.50
To Foreign Countries ..................... 82.00

„T £ V Y N £M
307 W. 30-th Street, New York, N Y.

Entered as Second Class Matter November 28, 1910, at the 
Post Office at New York, N.Y., under the Act of Mach 3. 1879. Vol. XXV11I

CHICAGO, geg. 30 d. —JKeturi streikuojanti plie
no darbininkai vietoje nukauti ir mažiausiai apie 80 
sužeista šiandien įvykusiame streikierių susirėmime su 
policija prie Republic Plieno Korp. dirbtuvių. South 
Chicagoje. Taipgi sužeisti 28 policistai. tačiau nei vie- 
dias jų nėra sužeistas pavojingai. Vėlesni pranešimai 
paskelbė, kad sužeistų streikierių du numirė, tokiu bil
du susisirėminie žuvusių skaičius pasiekė šešis.

Sis kruvinas susirėmimas įvyko, kuomet C. I. O. 
organizatorių kalbomis uždegti apie 1.500 streikierių 
ėjo prie didžiųjų minėtos plieno dirbtuvės vartų, kuri 
nežiūrint apšaukto streiko dirba su pasilikusiais prie 
darbo kompanijai ištikimais darbininkais. Tai buvo 
trečias streikierių bandymas uždaryti Šiii dirbtuvę nuo 
apšaukimo streiko gegužės 25 d. naktį. Streikierių mi
nią suliko apie 200 policistų vieno kvartalo atstume nuo 
dirbtuves vartų ir policijos vadui reikalaujant, kad

prasidėjo muštynės ir policija pradėjo kovoti revolve
rių šūviais, riaušių raminimui lazdomis ir ašarinėmis 
bombomis. Policija tikrina, kad streikieriai pirma pra
dėjo šaudyti, tačiau iš šalies matę šį susirėmimą tikri
na, kad polic’įa pirmoji paleido šūvius į streikierius. 
kuomet vienas streikierius paleido plyta į policijos va
dą. kuomet jis reikalavo streikierius išsiskirstyti.

jos del šių kruvinų įvykių, kaltindami 
riaušes.

Pereitą savaitę sustreikavo virš 90.000 darbininkų 
trijų nepriklausomų geležies ir plieno kompanijų lie- 
jiklose, reikalaudami pripažintei uniją kolektyvėse de
rybose su darbdaviais. Streikas yra palietęs tris ne
priklausomas kompanijas — Republic Steel, Inland 
Steel ir Younąsto^m Sheet and Tube Corp. Šių kom- 
punijų livjiklos uintMšt-pvi.kioA- valstijose. kuriose dir
ba apie 1<X).<XX> darbininkų. Taigi tik maža dalis darbi- 
ninkų neprisidėjo prie streiko, bet jie negali išeiti iš 
dirbtuvių, tad jiems įrengta guolis ir pristatomas mais
tas į dirbtuves. Liejiklos yra striopiai pikietuojamos, 
tad į kai kurias dirbtuves maistas darbininkams prista
tomas lėktuvais, arba privežamas laivais. L nijos tikri
na. kad kompanijos yra apsiginklavusios ir prisisam- 
džiusios mušeikų kovoti su streikieriais. Dclei tokio 
kompanijų ginklavimosi prieš streikierius yra paduo
tas skundas darbo santykių tarybai.

Unijos organizatoriai tikrina, kad laukia savo eilės 
dar dvi didelės plieno kompanijom, būtent National. 
Weirton ir Great Lakes. J«»sv dirba virš 107,000 dar
bininkų.

Waukesha, Wis„ gyventojas 
Jonas Waszak, matoma lenkas, 
dažnai bardavosj su savo žmo
na del didelės ir sparčiai au
gančios šeimos. Kadangi šeima 
pasidarė perdidelė — susilaukė 
10 vaikų, tai sumanė ją suma
žinti. Jis pritaisė 40 svarų smar 
kiai eksploduojančios medžia
gos po tuo kambariu savo na
muose, kuriame susirinkdavo 
šeima klausytis radio, ir pato
giu momentu tą medžiagą pade 
gė. Namas sudraskytas į šipu
lius ir jame buvusioji tuo lai
ku Waszako žmona ir 8 kūdi
kiai sudraskyti į kavalkus. 
Pats Waszakas tuo laiku buvo 
išėjęs iš namų, taipgi namieje į 
nebuvo jo vieno sunaus ir vie-j 
nos duktės, kurie išliko gyvi.

šią tragediją Waszakas įvy
kino balandžio 18 d., tačiau iš 
karto policija ir nelaimės tyri
nėtojai neturėjo jokios nuožiū
ros, kad pats tėvas tai galėjo 
padaryti. Buvo manyta, kad 
buvęs koks nežinomas priepuo
lis, nelaimė. Tačiau dabar jo 
duktė papasakojo policijai apie 
buvusius barnius tarpe Wasza- 
kų už /didelę šeimą ir pagaliau 
Waszaka nuvežus Chicagon ir 
atidavus melavimą surandan
čios mašinos ištyrimui jis to 
išsigando ir pasipasakojo kaip 
jis šį baisų darbą atliko.

Kilniai Pagerbti 
Karuose Žuvę 

Kareiviai

Nemokantiem T ak 
sų Įstatymas

Lietuvos Prekyba Savinasi §

Gegužės 31 d. buvo oficialis 
pagerbimas Amerikos žuvusių 
kareivių Įvairiuose karuose. Tą 
dieną Amerikoje oficialiai va
dinama „Memorial Day”, lietu
viai ją vadina kapų puošimo 
diena. New Yorke tūkstantinės 
minios įvairiose funkcijose ati- 

'davė pagarbą žuvusiems didvy
riams.

Kadangi šiemet ši šventė 
nukelta į pirmadienį, tai susi
darė trijų dienų šventė ir tuo 
pasinaudodami miestiečiai išvy
ko pasilsiui ir pasilinksminimui 
į vasarinius kurortus, o kitų 
apj’linkių gyventojai tukstan- 

įčiais traukė New Yorką aplan
kyti, taip kad iš įvairių vietų 
1 turistai pripildė New Yorką. 
New Yorko pajūriai buvo užsi
kimšę publika, ne mat pasitai
kė gražus, šiltas oras. Pirma
dienio popieti buvo 88 laipsniai i 
šilumos. Taip pat gana karštas 
oras New Yorke ir birželio 1 d.

Nepaprastai padidėjus kelia-! 
vimui iš miesto ir į miestą ne
apsemta ir be nelaimingų atsiti
kimų. Įvairiose automobilių ne
laimėse keliolika asmenų už
mušta ir keliasdešimts sužeista. 
Tokia jau visų didesnių švenčių j 
Amerikoje istorija: nelaimės su 
automobiliais nusineša nemaža Nuskandino Ispanų

Keleivinį Laivą

valstybės iždą apie 
doleriu i metus, 
taksus nuo pa- 
tikrenybėje tu-

WASHINGTON. — Prezi
dentas Rooseveltas įteikė kon
gresui įstatymo sumanymą su 
specialiu tuo reikalu pranešimu, 
tikslu suvaldyti tuos milionie- 
rius, kurie vengia mokėti paja
mų taksus ir tuomi nuskriau
džia valstybę. Prezidentas tik
rina. kad turtingieji pasinaudo
ja visokiomis skylėmis dabar
tiniam įstatyme ir tokiu budu 
apgauna
500 milionų 
nesumokėdami 
jamų, kuriuos 
lėtų sumokėti.

Todėl prezidentas Roosevel
tas siūlo užkamšyti visas sky
les mokesčių nuo pajamų mokė
jimo įstatyme, kad gudruoliai 
negalėtų daugiau pro jas išlysti 
su savo milionais ir butų pri
versti taksus sumokėti. Šitokis 
vengimas taksus mokėti visuo
met suklaidina ir valdžią jos 
apskaitliavimuose biudžeto su
balansavimui.

j Be to. pasiūlytame įstatymo Ii sumanyme atstatoma aug.štos 
mokestys taip vadinamoms 
„personai holding” korporaci

joms, kurioms taksus kongre
sas buvo sumažinęs 1936 m. iš
leistu Įstatymu.

Su Amerika
įaures

Ašigali'-

Nusižudė Žymus 
Komunistas

Statys Modernia 
kus Viešbučius

Vokiečiai Apšaudė Almeria
vienas šarvuotis ir keturi naikintojai šiandien Im.hu bar
davo šį Ispanijos miestą, Almeria, kuris stovi prie Vi
duržemio jurų. Prijiiolainais apskaitliavimais bom
bardavime žuvo nemažiau 3) asmenų ir virš šimtas su
žeista, kurių tarpe via nemaža moterų ir vaikų. Taip
gi sugriauta 49 namai.

Deutscliland“. stovintį

vo, užmušdami 24 jūreivius ir 82 sužeisdami^ Ispanai 
tikrina, kad laivas pradėjęs pirma šaudyti plč-ktiivus. 
tačiau vokiečiai tą užginei na ir sako, kad laivas stovė
jęs ramiai, Taigi kad atkeršinti ispanams už tokį ..kri
minali užpuolimą *, vokiečių kariški laivai, be jokios 
pasargos. bombardavo Almeria miestą, paleisdami apie 
20U kanuolių Šūviu su augščiau minėtomis pasėkomis. 
Ispanai šaudė į vokiečiu laivus. bet nėra žinių ar pada
rė kokius nuostolius vokiečiams.

Artimi Vokietijos nariu valdžiai šaltiniai tikrina, 
kad vokiečiai Šiuo bombardavimu patenkinę >avo pa*i- 
rįžiiną atkeršinti Ispanijos lojali.stams ir nemano dau
giau nieko daryti. Tariau pasiųsta daugiau \okietij'«s

rašė i in ir isakvta visiems 
uti i lojalistii lėktuvus ir

li.joįe pranešė pastarosios užsienių reikalų mini-terini 
Edenui, kad Italija ir Vokietija pasitraukia i< nesiki
šimo į Ispanijos karą komisijos ir iš Ispanijos patro 
Buvimo kariškų laivu tinklo, paliekant savo laivams lai-

amu atitikimais ..kriiui- 
lojalistų valdžios pusės.

Lietuvos Generalinis Konsu-i i 
latas paduoda oficiales skaitlį- į 
nes Lietuvos prekybos su Jung-' 
tinėmis Amerikos Valstijomis. 
Skaitlinės paduotos už 1935 m.. :

MASKVA. Lietuvos turizmo d-jos pirm, 
dir. Barkauskas, Kulautuvos 
kurorte, kalbėdamas su spaudos 
atstovais apie turizmo plėtimą, 
iškėlė svarbų viešbučių klausi- 

Viešbučiu statymo klausi
mas daliai- svarstomas. Netru
kus busiąs paskelbtas sumany- 

Lietuvoje išplėsti
įveltas j viešbučių tinklą.

Jonas Gamar- 
nik, Rusijos apsaugos vice ko
misaras. 43 m. amžiaus, kuris 
taipgi buvo vienas komunistų 
partijos oficialų, nusižudė ge
gužės 31 d. Maskvoje, kaip tat, n 
oficialiai praneša komuniste 
partijos komitetas. Tas pat 
pranešimas tikriną kad nusižu- mas, kaip 
dęs Gamarnik buvo
anti-sovietinių elementų suokai- mas busiąs netrukus išspręstas 
bius prieš valdžią tačiau jo j ir paskelbtas. Viešbučių staty- 

. me bus iškelta privati iniciaty- 
be apsaugos vice va: bus duodama finansinė pa

rama paskolomis ir, gal but. 
subsidijomis.

kaltės detalių nepaduoda.
Gamamik 

komisaro pareigų, dar buvo 
raudonosios armijos politikos 
departamento viršininku. Jis 
įstojo į komunistų partiją 1916Į 
m. ir suvaidino labai

Naujų viešbučių reikia pasta 
lyti 20 Lietuvos vietose: šiau- 

• ‘ liuose, Panevėžyje, Biržuose,
vaidmenį kaipo karo komisaras į Telšiuose. Rasei-
ptettmam fronte. Jisai daug Varniuose. Jurbarke,
pasidarbavo komunistų partijos • Kidainiaose. Ukmergėje. Za- 

rašuose. Anykščiuose. Maistuo
se. Mariampolėje. Birštone, 
Merkinėje, Aukštadvaryje ir 
Veisėjuose. Be to. šiais metais 
viešbučiai busią įrengti Dubin- 

t .... .... gfuose. Kernavėje ir Zarasuose.Jau baigiami parengiamieji *
darbai įsteigti Genevoj prie Statomiems naujiems viešbu- 
Tautų Sąjungos Lietuvos pa- čiams bus statomi didesni rei- 
siuntmybę. šių metų biudžete k šlavimai 
šiai atstovybei sumos yra pas- rėš būti 
kiltos. t švarus ir

organizavime ir į cent raliui ko
mitetą buvo paskirtas 1930 m. 
Vienok ir jam atėjo eilė kaipo 
komunizmo horetikui ir turėjo 
nusižudyti.

negu ligi šiol Jie tu-

i MASKVA.—Užpraeitą savai
mę Sovietų Rusijos mokslininkų 
surengta lėktuvais ekspedicija 
pasiekė šiaurės ašigali. Šiai eks 

i pedicijai vadovauja prof. Otto 
1936 m. ir už pirmą šių 1937 j j Sehmidt. Atvykę i ašigali, 
m. be.rtar.ij. iki balandžio 1 d. jie stcigia tenai palapiniu niies. 
Iš paduotų davinių aiškiai ma-; jr iraigiasj gvventi apie me. 
tosi smarkus didėjimas Lietu-1 
vos prekybos su Amerika.

Iš Lietuvos eksportuota Ame 
rikon Įvairių maisto, ūkio ir 
tų prekių sekamai:

1935 m. už 234,700 litų
1936 m. už 797300 litų
1937 m. už 1,498,200 litų 
Per tą pati laiką iš Amerikos

eksportuota Lietuvon: 
1,007,000 litų 
998,000 litų 

1.151,200 litų

BARCELONA, ge& 30 d. — 
Ispanijos1 phsažidrinis laivas 
„Ciudad de Barceltua”, 3,196: 
tonų didumo, nežinomo subma- į

ir paskandintas 
atstume nuo krašto į 
čius nuo Barcelonos.

plojnatinčse sferose. nes tas sudaro kibai rimtą pavoju 
pintiniam karui kilti Euro|H>je. Anglijos diplomatai

gaisrą gesinti. Reiškiama vilčių. kad ši

li.jos pavyk* nuslopinti ir nenueis taip toli, kad iššauk -

m.
m.
m.

už 
už 
už

1935
1936
1937
Balandas:
1935 m. 772.300 

kos naudai:
1936 m. 200,700 

kos naudai;
1937 m. 347,000 

vos naudai.

litrų

litų

litų

steigia tenai palapinių mies- 
ir rengiasi gyventi apie me- 
laiko, iš kur vėliau skris i 

į Ameriką. Dabar rusai šiaurės 
ašigalį savinasi kaipo Rusijai 
priklausančią ž=?mę, nes. sulig

■ jų. rusai pirmutiniai taip arti 
Į šį žemės ašigalį iiasiekę. Rusai 
Tenai jau yra Įsirengę radio
■ stoti ir suteikia žinias Maskvai 
apie savo gyvenimą

Tuo tarpu Washingtono val
džia pareiškia, kad šiaurės aši- 

I galio niekas siegali savintis, nes 
j ten nesanti žemė, o 
duo padengtas ledu, 

Amen-į 5j.ajtoma tarptautine

Augščiausias Teis- Vatikanas Skelbia 
mas Baigė Sesijas Hitleriui Karą

ki-

Lietu-

Skrenda Aplink 
Pasauli

SAN JUAN, P. R., birželio

tik va Ti
kas yra 

nuosavy-

REZO-

apie 37 mylių • 
šiaur-ry-; 

Taip pat 
toje pačioje apylinkėje paleista
torpeda ir į aliejų gabenanti 
laivą, tačiau pastarojo nesunai
kino. Du hydroplanai lydėjusie
ji paskandintą laivą paleido 
bombas į submariną, tačiau sub; 
marinas neiškilęs į viršų dingo.

Ispanijos lojalistų valdžios 
šaltiniai vėliaus tikrino, kad 
Italijos submarinas laivą pas
kandino ir kad su laivu nusken
do 50 pasažierių ir keliolika su 
žeistų išgelbėta. Vienok iš Mar 
seilles (Franci jos uosto), ii
kur nuskandintas laivas išplau-. 
kė, oficialiai fransuziška kom-| 
panija praneša, kad laivas jo
kių pasažierių nevežė. Jame bu- tas padidinant teisėjų skaičių įpuoĮa katalikus, Vatikaną ir as- 
vo tik laivo įgulos apie 110 as-į prezidento Roosevclto pasiuly-. nienis, kurie anksčiau ar vėliau 
menų ir laivas vežė daržoves irjtu planu modifikuotoj formoj, papeikė Hitlerį ir jo vadovau
kite maisto produktus i Bar- fcuomel teismas susirinks Ų^mą Vokietijos valdžią Kai 
celoną, Valencią ir kitus vai- .. . , .. .. . .. -spaliu 4 d., jis gali būti visis- 
džios kontroliuojamus uostus. . . Kai kitokioj sudėtyje, negu da

bar buvo.

WASHINGTON, birželio 1 d. ■ BERLYNAS. — Čia yra gau- 
— Jungt. VaBt. Augščiausias ta žinių, kad Vatikanas žada 
Teismas šiandien baigė visoje p^kclbti taip \adr.)amą Lal^»- 

... , . -Ji Rašta Hitleriui ir Vokietijossavo istorijoje svarbiausi pose-J' .* ... (valdžiai uz jiersekiojima kata- 
Idžiavimo tciminą dabartinėje iD|(y Vokietijoj. Taipgi' prar.r- 
■savo sudėtyje, kuri galiojo i,er?šarIia1 kad popiežius nekreipia 

| suvirs 5 metus. Teisėjas W illis domės i Hitlerio reikalavimą 
Van Devantcr pasitraukia iš pa nubausti Chicagos kardino a 
reigų ištarnavęs virš 26 metus Mundelein, kuris nesenai kriti- 

į. ikavo Hitlerį ir d?Iko Hitleris‘ir, paganau, galima* daikta*, 1
i, „ant sienų lipa”, šiuo tarpu Vo-Kad teismas >us pcrorgamzuo- . . ... * , .Kietijos spauda neapsaktmai

Vokietijos 
kurie laikraščiai net atnaujžię 
puolimus prieš New Yorko mie
sto majorą, La Guardia.

Gegužės 14 d. Apeliaciniai

žinoma.

PAGARSĖJUSIOS 
LIUCIJOS REZULTATAI. 
Kaip atsimenam. KVC konfe

rencija savo laiku buvo pri
ėmus daug trukšmo sukėlusią A. SLTKLS MAŽAI KALTAS. 

: rezoliuciją kuria reikalaujama
realizuoti bažnytinius turtus ir i Rūmai paskelbė sprėndimą ra- 
jais šelpti biednuomenę. Šie nu- diofono byloje.
tarimai buvo pasiekę augštes-' apygardos teismas buv. radio- 

d. — Amelia Earhart sekmin- niąją bažnytinę vyresnybę ir fono direktorių Sutkų 
gai nusileido Pan American 
Airporte šiandien 2:30 vai. po
piet ų. kuri išskrido aplink pa
saulį žygiui iš Miami ši rytą 
Taigi 1,033 mylių kelionę atliko 
Į 7 valandas ir 34 mkiutas. Tai 
yra jos antras bandymas skris
ti apie pasauli ties ekvatorium. I LIETUVA T. S. PLENUME. 
Pirmas bandymas baigėsi ne
sėkmingai. Dabar su lakūne

pitonas Fred Noonan. Sekantis

to, Venesueloj.

i buvo 
net Vatikaną. Tas klausimas nubaudęs kalėti 6 mėnesius, 
išrištas neigiamai. Vietoj turtų I Apeliaciniai Rūmai šiai baus- 
realizavimo yra numatytas spe-mei pritaikė lygtinąjį nuteisi- 
cialus fondas, kurio lėšas suda- mą ir paskyrė vienerius metus 
rytų atskaitymai iš bažnytinių bandomojo laiko. Taip pat iš 
pajamų. Iš to fondo butų šek Sutkaus priteista
piama biednuomenė. 1,319 litų. Linkevičiui bausmė

sumažinta ir vietoj trijų metu 
skina du su puse. Jis paliktas 
kalėjime be sąlygų. Iš jo pri
teista 23,973 litų. Malinauskai
tės bausmė (6 men. kai.) pat
virtinta, priteisiant iš jos švie
timo ministerijai 2,140 litų ir 
A. Lastui — 175 litų.

Į Tautų Sąjungos plenumo 
posėdžius Genevon be užsienių 
reikalų ministerio p. Lozoraičio

p. Klimas.

radiofonui

Pirm išsiskirstymo teismas 
atmetė tris valdžios bylas gin-J 
čuose su jėgos ir šviesos teiki-1 
mo kompanijomis. Vadinasi, 
pirm išsiskirstymo teismas su
teikė „naujajai dalybai” smūgį 
kad ir nesvarbiais jos vykina
mo ekonominio programo rei
kalais.

Nuostolinga Audra 
Vilniaus Srity

Namai Ant Ratų
Amerikoje smarkiai plinta 

:taip vadinami namai ant ratų 
— prie automobilių prikabina
mi vežimai, kuriuose žmonės 
gyvena važinėdami iš vieVrs i 
vietą Ypatinga: vasaros met i 
šie vežimai (trailers) laoai kla

idoje Amerikoje.

Gegužės 13 d. Vilniaus srity- lers) parduota
je siautė nepaprastai smarki 
audra, kuri padarė daug nuo
stolių. Žaibas užmušė penkis 
žmones. 63 namai nuo žaibo su-

| Federalis statistikų biuras 
Washington* skelbia, kad pe Tei

stais metais šitų vežimų (trai- 
53.646. sumo

kant 357 išdirbėjams $27,121.- 
763 už šiuos namus ant ratų. 
Spėjama, kad šiais metais dar 
daugiau „trailerių” bus parduo-
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t Savaitinis Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
organas, leidžiamas kas penktadienis.

S- E. VITAITIS — Redaktorius.'
307 W. 30-th St., New York, N. Y.

Visi raštai skiriami „Tėvynei” turi būti 
siunčiami Redakcijos vardu ir turi būti su au
toriaus parašu ir adresu. Prisiunčiamus raštus 
Redakcija trumpina ir taiso sulig savo nuožiū
ros. Netinkami spaudai smulkus raštai — ko
respondencijos, eilės, pranešimai ir tt., naiki
nama ir autoriams negrąžinama, jei nėra, pri
dėta pašto ženklelių jų sugrąžinimui.

VISŲ SLA. NARIŲ DĖMESIUI
Šiomis dienomis. SLA. Sekretu 

rius, Dr. M. J. Vinikąs, išsiuntinėja 
visų SLA. kuopų sekretoriams ata
tinkamas korteles su paaiškinimais 
papildomoms žinioms surinkti apie 
SLA. narius. Kaip jau nariams ži
noma, SLA. Pildomoji Taryba nu
tarė tokias papildomas žinias su
rinkti sekamais tikslais:

1. Pasimirus nariams,

NAUDINGIS PASIRĮŽIMĄS
SLA. 6-to apskričio suvažiavi

mas pareiškė naudingą pasįrįžimą 
pasidarbuoti prie jo’ prigulinčių 
kuopų ir visos organizacijos labui. 
Tikrenybėje SLA. apskričių ir yra 
svarbiausiu tikslu gelbėti kuopoms 
Alsais žvilgsniais, kad jos išgalėtų

kurių 
pašelpgaviai jau. įnirę ir nauji pą- 
š(‘lpgaviai nepaskirti — SLA. Sck- 
ęeĮtorjųii Begalį Jykių nariui giminių 
įįeUiyoje .^urąsti, kuomet narių ap
likacijose nėra pažymėta iš kokios

2. Dažnai niimsiii narių Ameri
koje išauklėti vaikai kreipiasi, i 
.(’cųlro Raštinę, prašydami pranešti

nizacijos ugdymui.

li uta r imu 
pasirįžimą

prezidento Roosevelt o pastangas so
cialių reformų., „srityje. Bet gi ir 
aklas gali matyti, kad Amerikos 
ekonominę santvarką reikia keikti. 
Juk nepateisinamas darbdaviui sau
valiavimas, kuomet sulaukusį 45—50 
metų amžiau^ .darbininką išmeta jš 
darbo kaipo perseną ir tinkamą tik 
griuvėsių krūvai. Pagaliau, tik 
-trumpinant darbo valandas yra .vie
nintelė tikra .išeitis panaikinimui 
masinio nedarbo.

CHRONINIS ATROPIŠKASIS ARTRITAS.
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ŽMONIŲ SVEIKATA
‘ ■ ./V . ... :. . .Sį skyrių v.cda D R. A. MONTVIDAS, Visus šiam skyriui skiriamus rašinius reikia siųsti

2400 Madison Si., Chicago, III. stačiai skyriaus vedėjui, čionai paduotu antrašu.

Rašo DR. A. MONTVIDAS.

lįško., jnisistatyiųo Amerikos pijų\tis 
PI litai priįtars prezidento Ropsevelto 
pastangoms social iii reformų sri-

ą psk rič io su važia v i i.no
-svarbiausiu skaitome 
gelbėti kuo|Mjms pa Įvairinti atatin
kamais progi amais jų susirinkimus. 
Niekam nėra paslaptimi, kad kuo
pose sėkmingą veikimą daugiausiai 
trukdo narių apsileidimas susirinki
mų lankymo pareigose. Kuomet 
tik maža dalis kuonos nariu įdomau
ja organizacijos reikalais ir lanko
si į kuopos susirinkimus, tai labai 
sunku neskaitlingam , būreliui kuo-

jų tėvai, rfies turį reikalų ar šiaip 
Dorinti fsusirašinėti su giminėmis 
Lįetuvojp. Daugeliu atsitikimų da
bar SLA. Raštinė tokių informacijų 
suteikti negali.

3. Centro Raštinė neturi visų 
narių .antrašų, nes „Tėvynės” siun
tinėjimo sąraše nėra visų narių.

4. SLA. Jubiliejaus Komisija
norejo suKlasiri Kuolį 
sutik jų kilimo Lietuvoje,

Jidigiausiai atstovaujamas Susivieni
jime, bet neturint pilnų tuo žvilgs
niu informacijų, to padaryti negalė

----- o-----
SPORTAS LIETUVOJE

Nors Lietuvos jaunimas ir vi
suomenė sportu susidomėjo palygi- 
ųąm.ai iženai j tačiau sportas ir Lie
tų,vpje jau sukelia tokio entuziazmo, 
kokį tegali pasiekti tik labai reti ir 
svarbus. įvykiai. Tai paliudija suti
kimas Kąu.ne Lietuvos sportininkų, 
laimėjusių Rygoje krepšinio čam- 
pipųaią Europoje. Amerikos lietu
viams šis laimėjimas reikšmingas 
tųomi, kad trys Amerikos lietuviai 
S)iortii,rinkai prisidėjo prie to laimė
jimo.

Sportas turi nemažos 
žmonijos gyvenime, 
sportas yra vyriausiu 
auklėti kimo kultūra.

ra kur pūlių. Ir kadangi beveik, tikrai yra įro
dyta, kad ši reumatizmo rūšis paeina «nuo bakte
rijų, tad. daroma viskas, kad. .sustiprinti ligonio 
atsparą maistu, vitaminais, poilsiu,, vaistais. Vi
taminai B, C ir D nekuriu gydytojų patyrimu 
duoda gerų .rezultatų. Nekurie valgiai jais tur
tingi. Duodant masinėmist dozoąnis gaunama 
geresnės pasekęs , jčią , jap pri^ięįąa gydytojui 
tvarkyti, nes jiapiam ligoniui nesaugų juos pirk- 
ti ir be saiko imti. Paliestų sąnarių kaitinimas 
ir neužgau.nant masažavimas šiek-tiek gelbsti. 
Sergančio sąnario judinimas irgi turi i>uti prak
tikuojamas. šiltos maudynės ir daug vandens 
gėrimas gelbsti. Kaitinanti ir sustingimą liuo- 
suojanti tepalai irgi šiek-tiek naudingi. Neku
rie ligoniai išsikelia prie šiltų mineralinių šalti
nių gyventi ir kartais pusėtinai pasįtaiso nuo 
mineralinio vandens gėrimo ir maudymosi. šilto
se maudynėse. Del skaudėjimo., stabdymo ir 
rūgščių . tirpinimo sąnariuose duodami vaistai, 
kokius gydytojas mano esant reikalingais. Vais
tų yra visokių: kurie vienam yra saugus, kitam 

1 gali būti pavojingi. Gali išgadinti kepenis, inks- 
Gydytojas yra meistras išspręs-

rei kšmes 
Pirmiausiai

senas

Esame nusitarę skelbti „Tę
vi su mirusių narių trum-

mesnį veikimą. Pagaliau ir pavarg
sta vis tie patys veikėjai bedirbda
mi, ypatingai kuomet nesusilaukia 
paramos iš visų kuopos .narių, kurių 
naudai darbuojasi. Ir taip pamaži 
silpnėja veikimas SLA. kuopose, 
kartu silpnėja ir tokios kuopos.

Vienatinis praktiškas būdas na
rius pripratinti lankyt kuo|m susi
rinkimus, tai stengtis padaryti visus 
susirinkimus įdomiais, kultūringais, 
linksmais ir visiems ųarimus iuuit 
dingais. Prievartos keliu nepripną1 
tvsime narius lankytis i kiekviena 
kuopos susirinkimą. Bet kuomet 
nariai patirs viename, kitame kuo
pos susirinkime, kad vieloje bepras
mių barnių ir ginčų jie gali išgirsti? 
gražų koncertinį programą, naudin
gą paskaitą, ar būti gj’azaus, draU; 
gingo pasilinksminimo pramogėlės 
dalyviais, tai be jokių raginimų, be 
jokios prievartos stengsis visi lan
kytis į kuopos susi rinkinius. Eili
nius kuopų reikalus galima atlikti 
ilgiausiai į valanda laiko, jei tik 
butų vengiama kuopų susirinkimuo
se beprasmių ginčų įvairiais mažmo
žiais, o juo labiau visokiais parti
niais klausimais ir. reikalais, kurie 
nieko bendra su musų . organizacija 
neturi. Tokiu atveju apie pora va
landų laiko likti] programui ir pa
silinksminimui.

Vertėtų visoms kuopoms išsi
rinkti pastovias komisijas, kurių 
pareiga butų rūpintis suruošti kiek
viename kuopos susirinkime ką nors 
tokio Įdomaus ir kultūringo, kas 
auklėtų narbiosi* draugingiimą ir 
keltų juos kultūriniai, neužmirštant 
ir pasi linksni u limo pramogėlių. Pa
čių kuopų kultūrinėmis jėgomis gal 
ir butų sunkoka kiekviename susi
rinkime ką nors naujo ir kultūringo 
suruošti. Tokiu atveju kuopoms 
gali labai gražiai ir naudingai pa
tarnauti apskričiai. Linkėtina, kad 
ir kiti SLA. apskričiai šiuo reikalu 
gyvai susidomėti].

Galime tik palinkėti .geriausio 
pasisekimo SLA. 6-to apskričio vei
kėjams, kad jie pajėgtų’visu platu
mu įgyv€M«liiiti šį grąžui iy naudingą 
savo pąsirįžimą. 
klausimą keliame 
g indam i kuo pas 
mais programajs 
tikslu kultūrinti
rius lankyti sūri rinkimus bei auklė
ti juose fratemalį draugingumu 
Kuomet šiuo svarbiu reikalu susido- 

, mėjo ir SLA. 6-to apskričio veiucr

Mes-, jau senai sį 
S LA. organe, ra- 
paįvairinti tinka- 
ju . susjrinkinius 

ir pripratinti na

jai ir imasi aktyviai, šia kryptimi 
(Jarbuotis, tai nies džiaugiamės to
kiu jų pasirįžiniu ir pasižadame vi
sais mums galimais budais su jais 
kooperuoti.

vynėjt 
pas biųgnifijas, tad ir šiam reikalui 
reikalingos informacijos anie nario 
kilimo vietą, šeimos sudėtį ir kt.

Tai tik keli pavyzdžiai kokiems 
tikslams tos informacijos reikalin
gos. Šios informacijos renkamos 
svarbiausiai pačių narių ir jų pa- 
šelpgavių naudai. Nereikės miru
sių narių giminėms panešti nesma
gi linus ' ir visokius formalumus’ -pe
reiti, ‘kįttfiiiK Centro RAšt-hui 
turės fAWUs,iftfkfus apie narių kili
mo vietąi^Hpi^ jų 'arthtfftuib^ius gimi- 
.Tif'S if lt. •>>/; i • ■••V-vi’; -.1 um-kį

Todėl prašomi visį SLA. kuopų 
Sekretoriui,' visi valdybų nariai’ i*r vi
si Susivienijimo nariai iKigęibėti S. 
L. A. * Sekretoriui surinkti: Reikalin
gas žinias? >-■ 'Lengvai ■ galima iš pildy
ti ’ kortirięrnaJtsaikant į joje .pastaty
tus keliis klausihuiSi > ; Visiems nuo
širdžiai koopeniojant be jokių ne
smagumų ir sunkumų surinksime 
papildomas žinias apie SLA. narius, 
kurios reikalingos 
Raštinėje.

SLA. Pildonioii 
šių papildomų žinių 
prašyli pirmiausiai

ne tegali Imti ir sveikas protas bei 
kilni siela. 'Jodei Lietuvos sporti-

vienas, nuoširdus Amerikos lietuvis. 
Ypatingai smagu, kuomet lietuviai 
taip efektingai nugalėjo lenkus, ku
rie prieš rungtynes metė paniekos 
pirštinę lietuviams Į veidą.

kus ir lipkime jiems amžinai pasi
likti Europos čampionais sporto sri
tyje. ‘ ‘
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DARBININKŲ KARAS 1
Amerikos Darbo Federaciją ap

darančių unijų atstovai suvažiavę į 
Cincinnati, .Ohio ;įr gegužės 25 d. 
beveik vienu balsiu nutarė pradėti

Vado V a u j ą 11 lą i 114 Į1 lųt r i 1 lės 91 ‘g; vn i za - 
erjos koųiilctą,. (kirbininkti ‘ masėms 
geriausiai žjnoųią trimi raideniis C.

'entro

Taryba nutarė

pačių narių ir 
jų pašeipgavių naudai ir, antra, kad 
palengvinti ir paskubinti darbą Cen
tro Raštinėje. Beabejonės nariai 
pasistengs . neatidėliojant išpildyti 
Pildomosios Tarybos prašymą.
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SOCIALUS REFORMOS
,1 • • » • ‘t

Prezidento Roosevelto „naujoji 
dalyba” vėl laimėjo Jungt. Valsti
jų Augšciausiame Teisme. Pen
kiais balsais prieš keturis pripažino 
nepriešingu konstitucijai federalį 
.nedarbo apdraudos įstatymą ir sep
tyniais balsais vrieš du užgyre se
natvės pensijų įstatymą.

< Ląiinpjęs augščiau minėtais so
cialių . reformų įstatymais, preziden
tas Roose veltas pasiūlė kongresui 
žengti dar kelis žingsnius pirinyii 
socialių reformų įinkui. Preziden
tas įteikė kongresui įstatyiųo suma
nymą, kuriuo siekiama įvesti lyg ir 
naują NRA, nors senąją NĘA 
Aųgščiausias Teisinas panaikino, 
pripažindamas ją priešinga konsti
tucijai. ,

Naujas sumanymas siūlo nusta
tyti 35 ligi 40 valandų darbo savaitę 
ir algų minimumą nemažiau 40 cen
tų už valandą. Tąipgi draudžiama 
samdyti vaikus,i dirbtuves ir pave
da .speciaįiai komisijai iš trijų pri
žiūrėti, kad įstatymas butų pildo
mas, ypatingai kas liečia darbo va
landas ir algų minimumą. Tikrina
ma, kad šitokia norma sutrumpinus 
darbo valmidas industrijoje ir pra
monėje pasidarytų darbo apie ketu
riems milionams. <įarbininkų. < 
' Kaip kas nori gali manyti apie

vol i nariams duokles, kuria.s moka 
federacijos reikalams. Mat Ameri
kos Darbo Federacijos vadai pasirį- 
že savo kovą, pirmiausiai remti or
ganizavimu dar neorganizuotų dąr- 
bininkii ir tam reikalingos nemažos 
lėšos. , • ,

Pirmiausiu federacijos karo 
prieš Lewis’o pastangas žygiu bus 
priėmimas .į fędpraciją priešingos 
Lewis’ui Illiuojaus , jirogręsyviii 
angliakąsįų unijos. Pagaliau jiutar-

deracijos visus Lewis’o ii' jo C. I. O. 
šalininkus.
be įstodama karąai,
ci j os vadai, stodami karau
Lewis’o pastanga 
priešus puolikais, 
oficialis karas 
įlinkų judėjime.

Priiseina tik
dėtį. Tarpusavė

Kaip kiekviena vaisty
tai n ir federa- 

prieš 
as apšaukė .savo 

Taigi paskelbtas 
organ i z uotų darbi -

organizuotų darbi
ninkų eilėse kova nieko gero darbi
ninkų judėjimui neduos. Kuri pusė 
yra kaltesnė už iššaukimą šios ko
vos, gali būti įvairių .nuomonių. Da
biną, tačiąu, prisiminti labai keistą 
p. Lfsvvis'o išsitarimą moten.i rūbų 
siuvėjų unijos konvencijoje, įvyku
sioje Atlantic City, kuomet jis kal
bėdamas pasakė, kad ..stoka vieny
bės darbipjnkų judėjime neatrodo 
toks jau blogas dalvkaš”. Išrodyt^ 
lyg, kad p. Lewis tokiu pareiškimu 
bando pateisinti savo ambicijas dar
bininkų judėjimo vadovybėje. Kiek
vienas gali suprasti, kad darbininkų 
judėjimo suardymui nemaža prisi
dėjo vadų ambicijos.

----- 0------

Neviskas yra ąaeieriybė, kas 
pradžioje išrodo melu. — Soidlmy.

—o—
Galinsi didžiais daigais isto

rijoj žmonės buvo neturtingiausi. —: 
Emerson.

Šis graikiškas ligos pavadinimas gali būti 
:į lietuvių kalbą išverstas kaipo užsisenėjęs są
narių (įdęgimas, sujungtas su audinių yytįmu ąr- 
ba menkėjimų. Tai yrą savotiškos ( rūšies reu
matizmas. Juo serga milionai žmonių — dau
giausiai moterys, šioj šaly jis užima devintąją 
vietą visų ligų tarpe. Nors juo apserga ir jau
ni žmonės, tačiau tarp pusamžių jis labai p -a- 
pįitęs. Blogumas tame, kad netik paguldo ligo
nį lovon kelioms savaitėms, bet pasikartoja ir iš
kraipo sąnarius. Paprastai jis puola kelius, del- 
ąų ir pirštų sąnarius, bet neretai nugarkauli ir 
kitus sąnarius. Jie pasidaro opus, patinsta, ju
dėjimui vis mažiau pasiduoda, laikui bėgant vi
sai krūvon suželia, mėsos apie juos sumenkėja 
iy įvyksta biąurųs iškrypimai, fyigęnis tampa 
pilnas paliegėlis, negalintis užsidirbti pragyve
nimą. Tuo blogiau, kad ši liga dažniausiai už
klumpa sunkaus darbo žmones. ,

Pas žemo ūgio sutukusius žmones ji reta, tus ar ką kitą. 
Ąugšto ugio, tiesus, išblyškę žmonės gauna ją ti, kokiais vaistais kurį ligonį gydyti, 
dažniau. Pastebėta, kad persišaldymas, užsigė- 
rjinas gali padaryti pradžią. Kas turi nosies oro kiąmi tiesiog j kraujagyslę. Yra 
plyšių puliavimą, blogus tonsilus, pas i kartoj an- padaromi iš paties ligonio bakterijų, paimtu iš 
čius gerkles įdegimus, įdegtą tulžies pūslelę, j j0 gerklės arba nosies, 
chroninį apendicitą, tas yra linkęs prie išblyški 
mo, prasto apetito ir nuovargio, 
dantų šaknų ar kur kitur irgi silpnina kūną.
Kadangi prašalinus šituos pūlių lizdus, reuma- neturima šios ligos šalinimui ir nuo jos apsau- 
tiztas kaltais dingsta arba liga palengvėja, tad gojimui. Visgi yra nemaža krūva dalykų ligą 

inti ir kartais prašalinti.

Gydoma ir bakteriniais skiepais^ Jie švirš- 
gatavų arija

Skiepai nekuriems ligo
niams labiausiai gelbsti. Vietoj skiepų varto- 

Puliai prie jamj įvairus proteinu skysčiai.
Kaip matote, nriko tikro, specifiško dar

tiztas kaltais dingsta arba liga palengvėja, tad 
ir gydant pirmiausiai kreipiama domėsis, ar nė- palengv

Laiškas Iš Lietuvos
(Musų įgalioto korespondento)

FAžĄNGA KULTŪROJ $RI
1 T Y IR KITI DALYKAI.

Kaunas. Gegužio m. S d.
Lietuvos,.,pažanga, reiškiasi i 

vairiose srityse ir ypatingai 
dideliais šuoliais ji eina kultu; 
ros dirvoje. Pamėgome mes ir 
patį žo.Jį „įiažaiigU”. Turime 
Kaune Pažangos Rumus, kur su 
sitelkė tautininkų centro orga
nizacijos ir laikraščiai. Turime 
Pažangos Kliubą, Pažangos, val
gyklas, Pažangos vyną, Pažan
gos organizacijas, 
mergaites krikštija 
vardu? Bet vis tai 
vardai.
kad tos pažangos tinkamą įver
tinimą gali duoti tiktai tie mu
sų veikėjai, kurie gerai prisi
mena dar prieškarinę Lietuvą 
ir mato nūdienę Lietuvą. Ir su 
kiekvienu pažangos žingsniu no 
rime įsistiprinti ir įsitikinti pa
tys, kad stiprėjame. Juo stip
resni busime, juo saugesnė bus 
musų kultūros ateitis.

Didelę pažangą padarė musų 
leidyklos — nuolatos matome 
gaujas knygas. Tokios stam
bios firmos, ‘kaip „Sakalas”, 
kaip Spaudos Fondas, jau pada
rė rimtą įnašą į musų kultūros 
lobyną. „Sakalui” vadovauja 
kuklus ir darbštus p. Kniukšta, 
špekus, sumanus, išmanąs savo 
reikalą, praktiškas ir atsargus. 
Spaudos Fondą sukurė ir išplė
tė žinomas jums p. Balys žyge
lis, laukasis Amerikoje su kąp. 
Natkevičium ,1922 yietais (p. 
Natkevičius dabar yra Pasiun- 
tįnybės Patarėju Paryžiuje). 
Spaudos Fondas šiandien jau 
subrendo
Jąm 'nesunku pakelti ir tokį di
delį darbą, kaip leidimas Lįętu- 
vįškos En.ciklopedijo.s, kurios 
iš,ėjo jau penkių tomas. Tai 
y/a Jidelis musų kultūrinis lai- 
lųėjimas ir paminklas, galįs sa
vo reikšme ir svarbumu nu
stelbti ir bent kokį akmens ir 
bronzos paminklą.

Tas pats Spaudos Fondas da- 
bąr leidžia vadinamą Literatū
ros Panteoną — šiomis dieno
mis išeina jau £3-as Pąpteotno 
tųmas. čia rasite gerinsiu ra
šytojų geriausius kurinius.

i-

Gal kur ir 
Pažangos 

nėra tušti 
Pažengėme taip toli,

į niijioniiię firmą.

i mo liga, kuri ispanuose išsireiš- 
kia jų garsiuoju „mąnana”, ru
sišku „pospiešis liudei nasmie-

23-ju ir 2.4-ju numeriais Litera-į Litą kartą parašysiu jums 
turos Panteonu išeis jūsų, eime-'apie Rašytojų Draugiją. Tos 
rikiečių, rašytojo Teodoro Drei- organizacijos uždaviniai ir sie- 
serio romanas „An American kiniai yra labai kilnus, užsimo- 
Tragedy” — „Amerikonišką 
Tragedija". Iš anglų kalbos ver 
tė tą romaną taip pat jūsų, ame 
rikiečių, rašytojas ir vertėjas 
Karolis Vairas, žinoma, ir lei- 
dėjai ir vertėjas tikisi, kad ame | 
rikiečiai s'u'sidomės šituo nauju 
leidiniu
dija” išeina t, 
400 puslapių 

Nėra tos 
nepasirodytų
giažaus musų literatūroje, 
ipes, vyresnė 
džiaugiamės, 
me. Ne be to. Harmonijai rei
kia disonansų.

jimai yra platus ir gražus. No
rėsite ir jus apie ją daugiau 
sužinoti.

Kristus
Amerikoniška Trage- 

dviem tomais, po 
kiekvienas.

savaitės, kad čia
kas nors naujo ir

Ir
Lietuvos karta,
Kartais ir liudi-

Musu kultūros pažangą buvo 
atžymėję pernai du periodiniai 
laidiniai, būtent „Literatūra” 
ir „Literatūros Naujienos”. Pir
mąjį leido grupė, priklausanti 
kairesniojo pasaulėžiūros spar
no. Vadovavo nepailstas litera
tūros globėjas prof. Krevė-Mic- 
kevičius. Išęjo vos tiktai du nu
meriai. „Literatūros Naujie- 
nąs” leido ir redagavo beveik 
per 2 metu poetas Antanas Ri- 
mydis, faktinasis „Ūkininko 
Patarėjo” (turinčio apie 70,000 
skaitytoju) redaktorius. Pernai 
rudenį jis atsisakė redaguoti ir 
leisti „Literatūros Naujienas”, 
kuriąs ketino perimti iš jo Lie
tuvos Rašytojų Draugija, žur
nalas, įsigijęs visuomenėje gra
žų vardą, švarus, gražiai leidžia 
mas, tad ne vienas kultūringas 
žmogus pasigenda jo. Nuo pra
ėjusių metų ligi 1937 — V m. 
nebematome „Literatūros Nau
jienų”. Girdėjoąię, kad dabar 
jas redaguoja poetas Liudas 
Gįira ir kąd dar balandžio mėne- 
sįo pradžioje spaustuvėje jau 
laužė ląiki;aštį — buvo neva 
paruošta l^ęne dešimts pusla
pių.,. Visuorųenė palanki musų 
literatams, tačiau ji ąiato, kad 
tokiu slopiųimu Rašytojų D.rau 
gijos neoficialaus organo daro- 
jąa žala pąčiai draugijai ir pą- 
kri'tamas pasitikėjimas rašyto
jų . jąiciatyva ir Jąrbingųmu. 
Trisybę sakasnt, daug musų 
veikėjų Lietuvoje serga delsi-

„Teisybė atpalaiduos tave”,
1 pasakė Kristus.

žodis „Kristus” reiškia pa
teptą, paaukotą, .pašventintą.

Kristus yra dieviškas žmo- 
. gus. Jo mokslas yra šventos 

dvasios kvapas, tveriąs naujus 
žmones. . ,

Kristus, Krishna, Buddha, 
Zoroastras ir Mohanietas yrą 
dvasiški mokytojai — lygiai to
bulus išganytojai. Visi jie skir
tingais keliais ieškojo teisybės.

Kristaus Jvasia, yra visuoti
nė. Ji 'nepripažįsta tikėjimo ir 
nuomonės skirtumo. Visur ji. 
gimsta. Visur ji auga.

Kristus įsikorė žemėje dangą 
iš sąvo gyvenimo.

Nukryžiuotasis Kristus j>as- 
toja triumfuojąs Kristus.

Kristaus prisikėlimas ręiškia 
susipratimą, atsipalaidavimą iš 
nešinės vergijos visuos patyri
muos. ;

Kristus buvo tikras .teisybės 
ieškotojas. Jis atsipalaidavo tei
sybėje. Jis pasiekė 
vę. - ■

Kristus yra puiki 
dantį mums kelią į 

Ją- ♦ ‘ .c,
Kristus realizavo gyvenimo 

vienumą ir universalumą. Jis 
pasiekė ..visuotinumo dvasią.

Kristus pastojo kuo jis buvo.
Kristus davę žmonėms piv»- 

gos įsikūnyti laisvėje.
Krislus yrą tas kurjs žino įr 

suprantą; kuris .supranta, sim
patizuoja ir pagelbsti.^

Kristaus sėkla ir kilnios ypa
tybės gludi kiek vienam žmo
guje.

. Kristų gali sekti visi: laisva
manis, agnostikas, , ateistas, 
kaip ir karščiausias kriščionis, 
kuris labai siauru keliu seka 
Kristaus asmenybę. Kristaus 
dyasia gimsta visuose indivi
duose.

tiesos lais-

figūra, ro- 
musų tiks

BsBkSSSIK__________________
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I S. L. A. REIKALAI į
SLA. Albumas

šią brangią 
kam nors ir ką 

Bet lai man bu- 
atviru ir pasaky- 
ir mažos vertės

kurie turi tokį pati 
jausmą būti SLA. 

kartu veikti frater- 
kulturos naudai. Na

Nesenai man tapo priduotas 
SLA. Albumas, kurį, skubiai 
peržiurėjus, matau (būdamas 
SLA. nariu) pareikšti SLA. 
Albumo klausimu savas mintis. 
Nenoriu, kad -mano brolis SLA. 
narys bei sesutė, kurie priklau
so prie šios vienatinės Ameri
kos lietuvių fraternalės, tauti
nas ir kultūrinės organizacijos, 
Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje galėtų manyti, buk aš, 
tašydamas apie 
knygą, noriu 
nors įkalbėti, 
na leista būti 
ti mano, kad 
nuosprendį.

Mano mintis ir nuosprendis 
yra tokie: SLA. Albumas yra 
brangi knyga ir ta 'knyga turė
tų rastis kiekvieno Amerikos 
lietuvio namuose. SLA. Albu
mas gali ir tikrai puošia visą 
Amerikos lietuvių praeitį, čia 
sukrauta turtas, kurį mes gali
me sau gal nekurie įsivaizduoti, 
bet tas turtas yra SLA. 50 me
tų fratemalizmo ir kultūros 
darbas. Daugelis mus brolių ir 
seserų priklauso prie SLA. ne 
vien dėlto, kad mirus palikti 
likusiems materialę paramą, 
skaitant doleriais, .bet daugelis 
priklauso prie SLA. del to, kad 
yra lietuvis ir turi savy prigim
tą norą būti kartu su tūkstan
čiais kitų, 
lietuvišką 
nariais ir 
nalizmo ir
ir kasgi gali būti musų gyve
nime brangesnio, kaip sulaukti 
žymaus sukakčio, Auksinio 50 
metų jubiliejaus?!

Ir štai šiame SLA. Albume 
atspindi ta brangi mus visų 
praeitis. Kas turi šią brangią 
‘knyga, lai pavarto jos lapus, o 
aš pilnai tikiu, kad ta knyga 
nuves kiekvieną į gilią praeitį, 
Į tas taip skubiai prabėgusias 
jaunystės dienas, kurias mes, 
senesnieji, atsiminę brangina
me. Aš patarčiau (jeigu mano 
patarimas butų vertas) kiek
vienam lietuviui įsigyti šią gra
žią ir brangią knygą, kuri, lai
kui bėgant, įgis dar didesnę 
vertę. Pati knyga pinigiškai nė
ra brangi, rodos tik $4.00.

Man skubiai beverčiant šios 
knygos lapus, suradau joje at
vaizdus tų savo senų draugų, 
su kuriais man teko kartu veik
ti. štai pavyzdis: puslapy 103, 
žiuriu, buvęs mano draugas, 
Tarnas S. Rubikas, buvęs SLA. 
57 kuopos narys, Worcester, 
Mass, šioje kuopoje man teko 
būti sekretorium. Kaip nuste
bau pamatęs Tarną esant jau 
ne 57 kuopos nariu, bet 43 kp., 
South Boston, Mass. Puslapy 
104, Toronto Canados SLA. 
knopa. čia prisimena man tos 
jaunos dienos, kuomet 1903 m. 
aš ten pasikorusį žmogų gelbė
jau. Tuo laiku Toronte lietu
vių buvo vos 5 šeimynos ir tu
zinas pavienių, šiandien jau bū
rys gražių lietuvių SLA. narių, 
iš kurių aš pažįstu tik Oną In- 
drelienę, f in. raštininkę, kurią 
man teko sutikti praeitame S. 
L A. Seime, Clevelande. šitą 
sesutę ten sutikau pirmu kar
tu ir ji man pasakė štai ką: 
„Tai tamsta esi tas! Na ir, gir
di, vienas man tamstą perstatė 
esant su ragais, bet dabar tam
stą pažįstu visai kitokiu”. Yra 
žmonių, kurie kitus buliaus ar 
kito kokio gyvūno ragais kaišo, 
bet mes, kartu ir ponia Indre- 
lienė, nesame pripratę kitus ra
guočiais piešti. Čia prisimenu 
tulus įvykius iš praeities, iš gy
venimo ir tuos įvykius labai 
branginu.

Bevartant SLA. Albumą, aš 
skaitau tą taip trumpą praei

ties iš mus pergyvento laiko
tarpio istoriją. Ve, puslapis 
105 — Manchester SLA. kuo
pa, būrys veiklių SLA. narių. 
A. Birieta, su kuriuo man teko 
kartu veikti SLA. 4-to apskri
čio naudai ir su ponu Birieta 
turėjau ir tokių nuotikių, kurie 
giliai paliko įbrėžti į vaidentu
vės sienas. Atmintis brangi. 
Susitikus, mes paduodame vie
nas kitam dešinę. Mancheste- 
riečiai man patinka kaipo geri 
ir veiklus SLA. nariai. Pas ma
ne randasi kibiras kredito Con
necticut veikėjams. Dar kitas 
prisiminimas. 1909 m. Worces- 
terio SLA. Seimas. Čia pirmu 
kartu sutikau adv. Bradčiulį. 
Tuo laiku jis buvo tvirtas ir 
energingas. Tai buvo mano pir
mas susipažinimas su SLA. Sei
mais. Paskutiniame (bent man 
paskutiniame) SLA. Seime, Ju
biliejiniame Seime, Clevelande, 
gerbiamą adv. Bradčiulį paste
bėjau jau ne tuo, kuo aš jį ma
čiau Worcester, Mass. Seime. 
Nėra nuostabu, bet gana įdo
mu, kaip tie trumpi desėtkai 
metų mus visus išvaizdoje pa
keitė. Ta nelaboji mus visų ru
deninė šalna nubaltino musų 
plaukus ir veidą suraukšlėjo.

1903 metais pirmu kartu 
man teko sutikti poną Joną Ta- 
reilą Worcester, Mass. Tuo lai
ku jis buvo jaunas ir tame mie
ste sakė prakalbą SLA. reika
lais. Ir čia aš tapau SLA. na
riu. Broli Jonai — aš tavo tuo
laikinių žodžių dar nepamiršau. 
1901 metais Du Bois, Pa., pir
mu sykiu aš sutikau Dr. Joną 
šliupą. Jis čia kalbėjo tų laikų 
vietos lietuviams. Arti keturios 
dešimtys metų musų brangų 
kovotoją už sąžinės laisvę Dr. 
Joną pavertė į senelį, kuris šia
me SLA. Albume keliose vieto
se paliks įamžintu ir Amerikos 
(lygiai ir Lietuvos) lietuvių is
torija tinkamai jį pagerbs.

Šiame Albume randasi šim
tai žymių musų veikėjų. Čia 
surasi jau ir užmirštus savo 
draugus, kaimynus ir gimines. 
Mano 
sigyti

ir kad bus lietuviškų dešrų su 
kopūstais ir šviežiom bulvėm, 
todėl publika skaitlingai ir at
silankė. Parengimas pasisekė ir 
davė gražaus pelno. Už tai dau
giausia kredito priklauso gas- 
padinei drg. O. Šalkauskienei ir 
pagelbininkėms drg. šmulskie- 
nei ir Penpienei. Abelnai ir vi
si komiteto nariai išsijuosę dir
bo.

Nors mes Californijoj esame 
3 tūkstančiai mylių nuo didelio 
lietuviško judėjimo, bet, pate
kus į šokių vakarą, yra malonu 
žiūrėti, kaip jaunimas mėgsta 
šokti lietuviškus 
ir mažytės 
„Klumpakojį” 
do^ kad a. a. 
jas mokina.

SO. BOSTON, MASS.

SLA.

prirašinėjimą

patarimas kiekvienam į- 
šią brangią knygą — S. 
50 metų Jubiliejinį Albu-

mą.
Argi neverta ją Įsigyti?

A. J. Viznis.

S.LA. APSKRIČIU 
DARBUOTĖ

SLA. 6-TO APSKRIČIO 
SUVAŽIAVIMAS.

Gegužio 16 d., š. m., Neffo 
svetainėje, 2435 S. Leavitt St., 
Chicago, Ill., įvyko SLA. 6-to 
apskričio suvažiavimas. Suva
žiavimas prasidėjo apie 2 vai. 
popietų. Atidarė pirm. Dr. A. 
Montvidas. Praeito suvažiavi
mo protokolą perskaitė rašti
ninkas J. Vaišvila.

Į spaudos ir rezoliucijų komi
siją paskyrė delegatus: V. M. 
Stulpiną, K. čepuką ir V. Mišei- 
ką. Tuojau eita prie įvairių 
kuopų ir del SLA. gerovės rei
kalų svarstymo. Pirm prieita 
prie Įvairių rezoliucijų svarsty
mo, panelė Mikužiutė skaitė re
feratą „Senelių Prieglauda Chi- 
cagos Apylinkėje”. Jinai pla
čiai nurodinėjo, kaip yra įsteig
tos ir kaip užlaikomos tūlos ki
tataučių senelių prieglaudos. Iš 
tos paskaitos pasirodė, kad S. 
L. A. 6-tas apskritys beveik 
neturi galimybės bent kokią 
senelių prieglaudą Įsteigti. Tad, 
vėliau, nutarta šiuo reikalu pa
likti plačiai Chicagos lietuvių 
visuomenei rūpintis.

Pirm. Dr. A. Montvidas pa
siūlė, kad butų iš kiekvienos 
apskričio kuopos išrinkta po 2 
delegatu Ir sudaryta tam tikra 
parengimų arba kultūrinių pro-

šokius. Net 
mergaitės šoka 
ir „Suktini”,' ro- 
Mikas Petrauskas

Ona Lužienė, 
75 kp. prot. rast.

CHICAGO, ILL.
Iš SLA. 122 Kp. Susirinkimo

gramų surengimo komisija. Ta 
komisija bus po vadovyste ir 
priežiūra apskričio valdybos. 
Minėta komisija bus sudaryta 
del to, kad padalyti kuopų su
sirinkimus daugiau įdomesniais 
ir patraukiančiais į juos netik 
jaunus, bet ir senus narius, nes 
kaip dabar kad yra, tai kuopų 
susirinkimai buna labai sausi 
ir neįdomus, ir už tatai mažai 
kas tenori kuopų susirinkimus 
lankyti. Todėl bys dedamos 
Chicagos apskričio valdybos 
pastangos, kad kuopų susirin
kimus • padaryti įdomiais ir 
smagiais. '

Be to, nutarta kreiptis į 
Centrą del lėšų atnaujinimui 
radio programų. Tam reikalui 
vykinti pirmininkas paskirs ko
misiją. Taipgi buvo priimta re
zoliucija, reikalaujant Pildomo
sios Tarybos, kad paskirtų dau
giau lėšų, iš ko butų galima 
daugiau atlyginti kuopų orga
nizatoriams už
naujų narių, nes, kaip nekurie 
delegatai išsireiškė, tie laikai 
jau praėjo, kad kas del kokio 
ten idealo dirbtų už dyką, 'nes 
ir Pildomosios Tarybos nariai 
atsiima už kelionės lėšas ir už 
kiekvieną ekstra žingsį del S. 
L. A. gauna ekstra užmokėti, 
o tuo tarpu kuopų organizato
riai turi dirbti ir lakstyti visai 
už dyką. Juk nėra paslaptis, 
kad Chicagos nekurtos pašelpi- 
nės draugijos savo organizato
riams už prirašymą naujo na
rio moka po $2.00 ir po dau
giau, kai tuo tarpu SLA. orga
nizatorius tegauna tik 50c. už 
nario prirašymą. Tai ar galima 
norėti, kad kuopos organizato
rius bėgiotų ir dirbtų už dyką? 
Jeigu Pildomoji Taryba nori, 
kad kuopų organizatoriai dau
giau narių prirašinėtų; tai turi 
būtinai pakelti organizatoriams 
mokestį panašiu budu, kaip da
ro apdraudos bendrovės. Pana
šiai buvo delegatų išsireikšta.

Ant galo pirm. Dr. A. Mont
vidas pranešė, kad 6-to apskri
čio išvažiavimas įvyks rugpjū
čio mėnesy. Vieta ir diena bus 
paskelbta vėliau, žieminis pa
rengimas įvyks rudeny ir ap
skričio valdyba taipgi jau prie 
visko išanksto rengiasi.

Reikia pasakyti, kad šis su-1 
važiavimas 
tvarkingai

Spaudos

buvo labai ramus ir 
viskas ėjo.
Komisija:

V. Mišeika,
K. čepukas,
V. M. Stulpinas.

IŠ S. L A. KUOPU 
DARBUOTES

LOS ANGELES, CAL. 
SLA. 75 Kp. Progresuoja 

Skaitliumi Narių.

4523 So.
Susirinkimą atidarė

turėti tris šim- 
reikia visiems

dovanos
2-ra —

Kurie

SLA. 122 kuopos susirinki
mas atsibuvo 2 d. gegužio, Jono 
Dumbelio svetainėj, 
Wood St.
ir tvarkė pirmininkas F. Raila. 
Susirinkimas nebuvo labai dide
lis, bet buvo daug svarstyta.

Musų organizatorius Jonas 
Zapolis prirašė naują narę, Ma
rijoną Šimkus, kuri yra dar 
jaunutė ir galės būti gera dar
buotoja del SLA. ir musų kuo
pos. Musų kp. kas mėnesis di
dėja. Kadangi musų kuopa yra 
jau trisdešimts metų senumo, 
tai mes norime 
tus narių; tik
pasidarbuoti ir tai atsieksime.

I Pikniko komisija išdavė ra
portą, kad musų 'kp. piknikas 
atsibus 18 d. liepos, prieš Tau
tiškas Kapines, Oak Leaf Gro
ve. Tikietai jau pardavinėjami 
ir labai pigus — tik po dešimts 
centų, o išlaimėjimo 
geros: pirma $10.00, 
$5.00 ir 3-čia — $2.50.
neturite tikietų del pardavimo
— ateikite į sekantį susirinki
mą ir pasiimkite pardavinėji
mui. Jeigu visi pasidarbuosime, 
tai ir musų ’ parengimas pasi
seks, nes viena komisija nieko 
negali nuveikti.

Kada prisiėjo svarstymai 
apie SLA. gerovę — buvo la
bai daug diskusijų del „Tėvy
nės”. Kada pamatėme „Tėvy
nėj”, kad buk ji bus keičiama 
į kokį tai žurnalą, visi diskusa- 
vo prieš keitimą. Bet kadangi 
nėra tikrų žinių, kad ištikrųjų 
taip yra daroma, tai nebuvo 
jokių nutarimų daroma. Likos 
atidėtas ant tolesnio laiko, bet 
122 kp. priešinga mainymui
— „Tėvynė” turi palikti tokia, 
kokia yra dabar.

Gerbiamieji, nepamirškite se
kančio susirinkimo, kuris bus 
6 d. birželio ir atsiveskite kož-

Gegužio 21 d. 75 kuopa laikė Inas po naują narį prirašyti, 
savo paprastą dvimėnesinį su- Matote, kad musų kp. auga, tai 
sirinkimą, kuriame buvo dapil- reikia visiems pasidarbuoti ir 
dyta kuopo* valdyba, nes buvę- išauginti į didžiausią kuopą 
sis kuopos pirmininkas, drg. | Amerikoje. 1 
Bitautas, turėjo apleisti Los 
Angeles, todėl reikėjo išrinkti I savininkui, 
naują pirmininką. Vienbalsiai kuris išdirbdino sekamą užra- 
išrinkta drg. Juozas Lužas kuo- Lą ant lango: „SLA. Chapter 
pos pirmininku, o vice pirmi- No. 122”. Dabar kožnas praei- 
ninke vienbalsiai išrinkta Ona damas mato, kad ten yra mu- 
Račkauskienė. sų kuopos buveinė.

šiame susirinkime į 75 kuo-| Kazys šūkis,
pa gauta 2 nariai, persikėlę iš 
352 kuopos, Detroit, Mich. Taip 
gi gauta 2 nauji nariai.

Ponia Ona Račkauskienė da
vė įnešimą, kad 75 kuopa pasi-l Bertaininis kuopos susirinki- 
rupintų sušaukti kitas kuopas mas buvo 9 d. gegužio, Lietuvių 
ir draugijas del paminėjimo a. Kliubo kambary. 'Kadangi šisai 
a. Miko Petrausko, del parinki- susirinkimas buvo bertaininis 
mo aukų jo paminklui. Ponia ir duoklių mokėjimo susirinki- 
O. Račkauskienė prižadėjo pa- mas, tai ir narių daugiau atsi- 
rupinti muzikali programą. laikė, negu paprastai, bet toli 

Gegužio 8 d. 75 kuopa paren- gražu ne tiek, kiek turėtų būti, 
gė gražų pasilinksminimo vaka-|Musų susirinkimai turėtų būti 
ra su šokiais, K. of P. Hali, 61 
Broadway. Atsilankė skaitlin
gas būrelis publikos — daugiau 
šiai jaunimo. Išanksto buvo pa
garsinta, kad

Turime padėkoti svetainės
Jonui Dumbeliui,

LOWELL, MASS.
SLA. 173 Kp. Veikimas.

bus gera muzika

skaitlingesni, juk turim 
žą kuopą.

Apsvarsčius kuopos 
čius reikalus, pakelta 
anas rengti pikniką.

nema-

bėgan- 
klausi-' 

Apkalbė-

jus, nutarta rengti ir išrinkta 
komisija iš gana gabių veikėjų Iš SLA. 188 Kp. Darbuotės, 
ir yra vilties, kad jie surengs 
gana gerą pikniką. Kom. na
riai: R. Ainoris, A. Gaidis, S. 
Kučinskas ir Elma Paulauskie
nė. Laikas, vieta ir programo 
sutvarkymas palikta komisijai. 
Beabejo, vieta bus Lietuvių 
Piliečių Kliubo parkas. Kliubas 
čia turi labai gamtiškai gražią 
vietą piknikams, nes pan.^s 
randasi ant augšto kalno, turi 
daug spygliuotų ir lapuotų me
džių. Yra ežerėlis taip, kad ir 
kaitriausią dieną būna vėsu.

SLA. 319 jaunuolių kuopa tu 
rėjo savo pirmą susirinkimą 25 
d. balandžio ir išsirinko savo 
pastovią valdybą: pirm. Julius 
Tamašauskas, sekr. Frank Kar- 
kota ir du organizatorius — S. 
Kundrotas, Jr. ir Elma Pau
lauskienė. Kadangi, kuopa dar 
neskaitlinga, tai jaunuoliai pa- 
siganėdina tokiu valdybos sąs
tatu ir nutarė, kol kas, savo 
susirinkimus laikyti kartu su 
suaugusių kuopa.

Gegužio 15 d. jaunuolių kuo
pos 319 vardu buvo surengtas 
vakaras. Jauniausias kuopos 
narys, Tarnas Peslikas, pagrie- 
žė smuiku. Jam pianu akompa
navo jo sesutė. Panelė Birutė 
Petkevičiūtė iš Peabody, Mass., 
labai gražiai pašoko keletą kle-< 
siškų šokių. P-lė Akvilė Siau- 
riutė, iš Dorchester, padainavo. 
Reikia pasakyti, kad Akvilė jau 
antru kartu lowelliecius palinks 
mino savo maloniu balseliu. 
Paskutinę dainą sudainavo p-lė 
M. Kujučiutė, kuri irgi jau 
antru kartu pasirodo musų pub 
likai. Neapsiriksiu pasakęs, kad 
p-lė Kujučiutė stebėtinai didelę 
pažangą yra padariusi dainavi
me palyginamai, trumpu- laiku. 
Iš to mes sprendžiame, kad mu
sų meno spėkos auga.

Šokiams griežė J. Mato or
kestras — visi jauni ir gražus 
muzikantai ir gražiai groja.

Koncertinė dalis buvo žavė- 
janti, muzika smagi, bet pub
likos mažai ir ta vėlai susirin
ko. Kame priežastis? Nuomo
nių yra visokių, bet aš manau, 
jei jaunuoliai šią vasarą padir- . 
bes ir rudeny parengs šokius, 
tai publika netilps į svetainę. 
SLA. 173 Kp. Korespondentai. I

SLA. 188 kp. mėnesinis susi
rinkimas įvyko gegužio 21 d., 
Lietuvių žinyčios name. Narių 
i susirinkimą atsilankė mažas 
skaičius. Gaila tų žmonių, ku
rie nelanko susirinkimų, o pas
kui, atėję kelia lermą.

Kadangi protokolų raštinin
kas pavėlavo ateiti į susirinki
mą, tai protokolas perskaityta 
vėliau, kai raštininkas atėjo. 
Protokolas priimtas vienbalsiai.

Ligonių lankytojai savo ra
porte pranešė, kad musų kuo
pos sirgę du jaunuoliai jau pa
sveiko. Jais yra S. Sarapinas ir 
C. K. Kučinskas. Pastarasis 
yra kuopos finansų .raštininkas 
ir tas pareigas jau pradėjo ei
ti.

SLA. 2 apskričio piknikas į-: 
vyks sekmadieny, liepos 18 d., i 
Maynard Mass., kur bus duo
dama dovanos. SAA. 188 kp. 
susirinkimas priėmė užkvieti- 
mo į pikniką laišką ir knygučių 
pardavinėjimui tikietų, kurių 
pardavinėjimą tvarkys iždinin
kas. ; |

Kadangi susirinkimas buvo 
neskaitlingas, tai del kuopos 
labo nieko ir nenutarta, Pikni
kui surengti komisija neapsi
ėmė pikniką surengti. Tai mu
sų kuopai didelė sarmata, nes 
kitos kuopos surengia didelius 
parengimus ir visi nariai dirba 
kaip vienas, kad parengimai 
pa vyktų ir, žinoma, pavyksta. 
O pas mus yra tokių ponelių, 
kurie tik užsimoka duokles iri 
marš pro duris. Bet jei visi na
riai taip darytų, tai kas butų: 
kuopa *kaip matant pairtų. Bet 
yra tokių narių, kurie dirba 
del 188 kuopos ir visos organi
zacijos labo su pasišventimu, 
kad palaikius kuopą ir veikus 
narių naudai. į

Sekantis SLA. 188 kp. susi
rinkimas įvyks birželio 17 d. Į 
Nepamirškite visi nariai 
susirinkimą atsilankyti ir 
mokėti duokles.

Čia taipgi turiu visiems 
pos nariams priminti, kad 
sų finansų raštininkas, p. C. 
K. Kučinskas, yra pirmos kle- 
sos plumberis ir, reikalui esant, 
patartina į jį kreiptis, o jis vi
siems kogeriausiai patarnaus.

J. Kučinskais, org.

Žukaitė, o p-lei Kazlauskaitei— 
p-lė A. Andrėjunaite.

Visi dainininkai buvo iššauk
ti net po kelis kartus; aplodis
mentų irgi nesigailėjo, bet bu
tą ir už ką P-lė Kazlauskaitė 
ir p. Vaineikis tai yra vietos 
lietuvių mėgiamiausi solistai ir 
ko daugiau jie dainuoja, to 
daugiau publika jiems ploja.

Kvartetas irgi šauniai atsi
žymėjo.

Taipgi reikia pažymėti, kad 
risi programe dalyvavę yra S.

50 kuopos nariai. Tas pa- 
kad pas mus meniškų 
nestokuoja.

programo sekė šokiai iki

rodo, 
spėkų

Po
vėlumos nakčia, prie šaunaus p.
Girniaus orkestro. Vakaras 
praėjo su labai malonia nuotai
ka. Nariai ir svečiai buvo pa
tenkinti šauniu SLA. 50 kuopos 
vakaru.

Rengimo komisija irgi links
ma, už tai, kad jos triūsas at
nešė gorus vaisius.

P. B. Balčikonis.

MT. GREENWOOD, ILK 
SLA. 178 Kp. Narių žiniai.

Į tą 
užsi-

kuo-
mu-

GARY, IND.
Iš SLA. 284 Kp. Darbuotės.

SLA. 284 kuopos susirinki
mas buvo gegužio 2 d., 2 vai. 
popietų, parapijos svetainėj, 15 
gatvė. Susirinkimą atidarė ir 
vedė pirmininkas, Jonas Vait
kus. Protokolas buvo perskaity
tas ir priimtas.

Buvo iškelta diskusijos dclei 
Paškauskų, bet tuojau duota 
įnešimas, kad nebūtų leista dau 
giau tų diskusijų iškelti, o ku
ris pradės tam atimti balsą.

Ligonių 
Baltrušis.

Baliaus 
išrinkti
dirbs baliuj gegužio 30 d. Dar
bininkais išrinkti: Jonas Misu- 
nas, Juozas Sandara, Jonas 
Vaitkus, Jr., Zuzana Galinaus- 
kienė, Juozas širvinskis. Kitų 
vardų neteko sužinoti. Ba
liaus komisija: J. Grekis, K. 
Kamičaitis, S. Kuizinienė.

Korespondentas.

BINGHAMTON, N. Y.
SLA. 50 Kuopos Vakaras.

raportą išdavė p.

komisija prašė, kad 
darbininkus, kurie

WORCESTER, MASS. 
SLA. 57 Kp. Piknikas.

SLA. 57 kuopa rengia dideli
I

pavasarinį pikniką, kuris Įvyks 
6 d. birželio, Maironio parke. 
Pradžia 1 vai. popietų. Gros ge
ra muzika. Bus skanių užkan
džių ir gėrimų. Kviečiame vi
sus kuopos narius ir visos apy
linkės lietuvius dalyvauti šia
me dideliame piknike ir links
mai laiką praleisti, o pikniko 
rengimo komisija žada koge- 
riausiai visus priimti ir drau
giškai patarnauti.

Korespondentas.
i

Balandžio 30 d., Lietuvių Sve 
tainėje SLA. 50 kuopa turėjo 
surengus labai šaunų parengi
mą, kuris visais atžvilgiais bu
vo pasekmingas. Publikos buvo 
pilna svetainė, programas — 
vienas iš šauniausių ir kuopai 
iko pelno apie 63 doleriai. Tai 

. au senai kaip kuopa beturėjo 
;okį sėkmingą parengimą.

Suvaidinta „šalaputris”, vie
no veiksmo labai juokinga ko
medija. Vaidinime dalyvavo 
musų kuopos nariai: p. Juozas 
Morkūnas, kuopos pirmininkas, 
kuris daugiausia padėjo pastan-i 
gų veikalo sulošimui, vaidino j 
„Šalaputrio” aptiekoriaus rolę. 
P-as Adolfas Bučinskas, aptie
koriaus pagelbininko—Balakino 
rolę. Ponia Teklė Bagdonienė— 
aptiekoriaus „šalaputrio” nu
mylėtinės Kunigundos rolę. O | 
p-lė Male ni j a 
no Akušerės 
lošėjai buvo 
voms rolėms,
nienė, tai buvo tikrai tinkama 
tai rolei.

Veikalas yra trumpas, bet 
užtai gana juokingas ir publi
kai labai patiko.

Koncertinė programo dalis 
irgi buvo labai gera. Ją išpildė 
geriausi vietos lietuvių daini
ninkai, kaip tai: p-lė Ona Kaz
lauskaitė, p. Stasys Vaineikis, 
vietinis fotografas ir L. D. S. 
dvieilis kvartetas, po vadovys
te p. H. Pagiegalienės. P-ui 
Vaineikįui akompanavo p-lė H.

Bučinskaitė vaidi- 
Alvinos rolę. Visi 
labai tinkami sa- 
bet ponia Bagdo-

SLA. 178 kuopos pusmetinis 
susirinkimas Įvyks birželio 6 d., 
1 vai. popiet, F. Žilinsko svetai
nėje, 3244 W. 111-th St. Ger
biamieji nariai, nepraleiskite 
progos ir į šį susirinkimą skait 
lingai atsilankykite. Po susirin
kimo bus koncertas: bus išpil
dyta muzikalė dalis, bus dekla
macijų, lošimas ir sveikatos 
patarimai. Kuopos nariai pra
šomi į šį parengimą pribūti ir 
taipgi pakvieskite savo drau
gus ir pažįstamus atsilankyti. 
Koncertas prasidės 3 vai. po
piet. Kas parengime įvyks — 
visiems bus privalu pamatyti 
ir išgirsti. Juk tik reikia prisi
minti: komedija, dainos, prakal 

[bos, įvairus jaunuomenės žaidi
mai.

Kuopos valdyba ir padengimo 
į komisija pasiraitoję rankoves 
dirba besirengdami prie kuo
pos pikniko, kuris įvyks birže
lio mėnesy, Washington Heiths 
miške, prie 107-th St. (Kurią 
dieną? Red.) Rengėjai priren
gė programai platformą, šiame 
parengime irgi bus programas: 
prakalbos, komedija ir tt. Visi 
galės smagiai laiką praleisti. 
Bus užkandžių ir visokių gėri
mų žemiausiomis kainomis. 
Gros geras orkestras. įžanga 
visiems veltui.

Kviečiame visus vietinius ir 
apylinkės lietuvius į šį parengi
mą skaitlingai atsilankyti. 1

Parengimo komisija:
Valentinas, 

Maleška, 
Kornežinskis, 
Lukošiene, •’ 
Arti mien ė.

P. S. Čia taipgi turiu pri
minti, kad kuopa užlaiko įvai
rių istorijų knygas pasiskaityti. 
Kurie mylite skaitymą — gali
ma pasiskolinti.

B.
J.

GREENFIELD, MASS.

Iš SLA. 297 Kp. Susirinkimo.
SLA. 297 kuopos susirinki

mas buvo gegužio 9 d. Susirin
kimą atidarė ir vedė pirm. J. 
Vaitkus. Skaitytas protokolas ir 
priimtas vienbalsiai. Buvo pra
nešta, kad dar vienas ligonis 
randasi. Apsvarsčius daug svar 
bių reikalų, tarta dar du pik
nikus kuopos labui rengti.

Buvo įnešimas, kad kuopa 
Įsigytų del valdybos ženklelius, 
kuriuos Centras žada pagamin
ti. Tai atidėtas iki pusmetinio 
susirinkimo.

Buvo pranešta, kad mus kuo
pos mišios bus birželio mėnesy. 
Bus paskelbta bažnyčioje visų 
narių žiniai.

Buvo išduotas raportas iš šo
kių vakaro. Atliko gražaus pel
no kuopai. A. Dėdinas.

I k,



Birželio 1937.

SO. MILWAUKEE, WIS. 
Is SLA. 133 Kp. Susirinkimo.

Pereitame SLA. 133 kuopos 
susirinkime daugiausiai svar- 

r styta kaip koskaitlingiausiai 
dalyvauti SLA. 10-to apskričio 
piknike, kuris įvyks birželio 27 
d. Taipgi nutarta dalyvauti ir 
SLA. 10-to apskričio pusmeti
niame suvažiavime birželio 6 
d., kuris įvyks globoje SLA. 

* 177 kuopos, Milwaukee, Wis. 
Suvažiavimo vieta — Geboy’s 
Park, 9017 West Greenfield 
Ave., West Allis, Wis. Tą pat 
dieną ir toje pačioje vietoje 
įvyks ir SLA. 177 kuopos pik
nikas. Taigi visi važiuosime ir 
paremsime SLA. 177 kuopos 
parengimą. Vieta yra labai gra
ži.

Gegužio 22 d. buvo surengta 
šauni pare pp. J. ir K. Urla- 
kiams, atžymėjimui jų 20 metų 
vedybinio gyvenimo. Parę su
rengė ponios G. Milkienė ir M. 
Targanskie.nė ir taip puikiai 
viskas pavyko, kad ponai Urla
kiai nieko apie tai nežinojo ir 
iš netyčių juos užklupo bedir
bančius savo valgomųjų daiktų 
krautuvėje. Tokiu Įvykiu ponai 
Urlakiai labai susijaudino ir 
ponia Urlakienė net savo ma
mytei išmetinėjo, kodėl jai nie
ko nepranešė apie rengiamą 
parę.

Kiek apsiraminę, tuojatis sut
varkė reikalus ir prasidėjo pa
re. Tuojaus atsirado skanių 
valgių ir gėrimų ir prasidėjo 
tikra „veselija”. Visi dalyviai ir 
nepajuto, kaip praėjo naktis 
besilinksminant. Tokie drau
gingi parengimai tikrai sutei
kia didelio malonumo visiems 
ir tuomi auklėjamas gražus 
draugingumas.

Reikia pasakyti, kad ponai 
Urlakiai yra geri lietuviai ir 
abudu priguli prie SLA. 133 
kuopos, taipgi yra draugingi ir 
sąžiningi biznieriai, valgomų 
daiktų krautuvės savininkai. 
Augina lietuviškoje dvasioje 
gražią šeimyną, tris sūnūs ir 
dukrelę. P-nas Urlakis yra S. 
L. A. 133 kuopos užrašų sekre
torium ir tvarkingai veda visus 
reikalus. Kadangi jie yra drau
gingi žmonės, tai ir turi daug 
nuoširdžių draugų.

Franas Jurkus.

WORCESTER, MASS.
SLA. 57 Kp. Piknikas.

SLA. 57 kuopa rengia pirmą 
šio pavasario pikniką, kuris į- 
vyks sekmadieny, birželio 7 d., 
Maironio Parke. Pradžia 1 vai. 
popietų. Gros gera muzika. Bus 
galima gerai pasišokti. Bus ge
ro alaus ir labai skanių užkan
džių.

Kviečiame visus kuopos na
rius ir visus apylinkės lietuvius 
dalyvauti pirmame šio pavasa
rio piknike. Atsilankę nesigrau- 
dinsite. Kaip visiems žinoma, 
vieta labai graži. Galėsite ir pa
simaudyti. Ar lis, ar ne — pik
nikas Įvyks. Korespondentas.

NEK R010GI J A
BINGHAMTON, N. It.

Prisimenant a; ii. Elzbietą 
Linonienę.

Elzbieta Linonienė> tai viena 
senesniųjų pažangios minties 
moterų. Didžiumai šio miesto 
lietuvių ji pažįstama nuo 1920 
metų. Tada ji su savo vyru ir 
šeima atvykę iš Scranton, Pa. 
apsigyveno čionai. Apsigyveno 
ne kaipo atskiri, nuošalus, Už
sisklendę žmonės, bet kaipo ge
ri jautrus socialio gyvėnimo 
draugai ir organizacijų nariai. 
Abu buvo SLA. nariai nuo 1902 
metų. Velionė Elzbieta per eilę 
metų priklausė Liet. Moterų 
Progresyviam Susivienijimui. 
Abu buvo dažnus progresyvių 
organizacijų pramogų lankyto
jai.

Senstant ir velionės sveika
tai menkėjant, o dar prisidėjus 
ilgai kankinusiai ligai (sirgo 
apie puspenktų metų), Lino- 
niams prisiėjo palikti lietuvių 
sueigas ir tūnot namie.

Li-noniai susituokė 1892 me
tais, gražiai išaugino nemažą 
šeimą: 4 sūnūs — Juozą, Jur
gį, Edvardą ir Vladą ir 3 duk
teris — Oną Kazlow, Elzbietą 
Grikienę ir Markarietą Francik. 
Susilaukė jau ir 10 anūkų.

Velionė kilus iš Salos kaimo, 
Igliaukos parapijos, Mariampo- 
lės apskričio. Po tėvais vadinosi 
Martinaičiu te. Lietuvoj giminų 
beturi tik vieną seserį, Anelę. 
Amerikoje apie 8 metus gyve
nusi Passaic, N. J., apie 18 me
tų Scranton, Pa. ir apie 17 me
tų Br.ighamtone. Numirė rug
sėjo 28 d., 1936 m., būdama 60 
metų amžiaus. Palaidota spalib 
1 .d. Spring Forest kapinėse be 
jokių religinių apeigų.

Apie velionės mirti niekas 
neparašė laikraštin tada, kada 
mirė, nors vertėjo parašyti. • ■

— Parašyk, Jasiliorti, apie 
mano žmonos mirtį nors dabar 
—■ prašo nesenai susitikęs ma
ne senyvas draugrogas našlys 
Linonis. — Pasakyk mano ačiū 
visiems palydovams, visiems 
užjautėjams!

Atsilankiau pas " jį, pasikal
bėjom. Aplankėme jo žmonos 
kapą, papuoštą žydinčiomis gė
lėmis. Liūdi Juozas Linonis. Jo 
mintys, rodos, siekia netolimos 
praeities dienas, gyventas ben
drai su žmona. Dabar — vie
natvė... Gaila... Tas pat poilsis 
laukia ir mus. Bet šiandien mes 
dar gyvi. Mes rūpinamės gyve
nimu, mes planuojam rytdie
nos žygius! St. Jasilionis.

tas gydytojas atghi vino, ?bet 
gyveno tik porą dienų be- sąmo
nės ir jausmb ir taip užmerkė 
savo akis amžinai, palikdama 
dideliame nuliudime savo vyrą 
Justiną Vilutį 'ir vieną sūnų ir 
dukterį ir žentą, 4* seseris, 3 
puseseres ir 1 pusbrolį.

Išlydėta ‘ buyo iš namų: į 
Eagle River j šv. ‘Petro bažny
čią, kur atlaikyta gedulingos 
pamaldos. Po tam išlydėta į ka
pines. ‘ ■ ■* —

SLA. 341 kuopa1 suteikė drau 
gišką patarnavimą, duodama 6 
grabnešius, kurie suteikė pas
kutinį patarnavimą.'

Ilsėkis musų, miela po šalta 
žemele, o musų širdyse palieki 
didžiausią skausmą per amžius.

J. P. Vilutis taria širdingą 
ačiū grabnešiams ir ’ visiems 
dalyviams, kurie jo neužmiršo 
liūdnoje valandoje. •

P. P. Simanauskas.

kur buvo * įirmininku’ vienus 
mėtiis. Kuopoje vis buvo vaF 
•dybos nariu paskutinius keletą 
metų. Paliko broly Adolfą- ir Se
serį čia Amerikoje ir kelis pus
brolius.

SHENANDOAH, PA. 
A. a. Juozas G. Plitnikas, 
SLA. 23- Kuopos Narys, 

Protokolų Sekretorius.

Negailestinga mirtis balan
džio 23 d., 1937 m., išplėšė iš 
musų tarpo SLA. 23 kuopos 
narį, a. a. Juozą G. Plitniką. 
Velionis, buvo dar netaip senas 
žmogus —’ 50 suvirš metų, bet 
mirtis amžiaus nežiūri.

sų

SIRVYDO BIOGRAFIJOS 
REIKALU.

Prie pirmiau paskelbtų pre
numeratų Sirvydo biografijai iš 
leisti aukas pridavė šie:

Gauta |»er p. A. Lėpa, Bing
hamton, N. Y.

T. Varkalienč_______ $1.00
K. Klivečka_________ 1.00
A. Lėpa______________ 1.00
J. Stelmokas__________ 1.00
Ed. Stelmokas_______ 1.00
K. Kriaučiūnas,

Brooklyn, N. Y.___ 1.00
Jonas Šimaitis________ 1.00
Stasys Nečinskas_____ 1.00

MCNAUGHTON, WIS.
A. a. Pteronėlė Vilutienė, 

SLA. 342 Kp. Narė.
A. a. Petronėlė Vilutienė

šiuo pasauliu atsiskyrė gegužio 
8 d., sulaukus 46 metų am
žiaus. Velionė buvo gimus Lie
tuvoj, Kauno rėd., Raseinių ap
skričio, Velėnos parapijos. Ve
lionė išgyveno ilgus metus Ro
seland, Ill. Atvyko į McNaugh
ton, Wis., apsipirko ūkį ir ma
nė laimingai gyventi. Laikui bė
gant, buvo sutverta SLA. 341 
kuopa, prie kurios ir a. a. P. 
Vilutienė prisirašė nyo pat kp. 
susivėrimo.

Ji buvo gero budo narė, nė 
sykį nebuvo suspenduota. Lai
kui bėgant pradėjo jaustis, ką 
nors sveikatai kenksmingo ir 
manė, kad ūky yra persunkus 
darbas, todėl
ūkį ir nusipirko 
Lakes, 
manydama lengvesniais darbais 
pagerinti savo sveikatą. Aplin
kybės visai kitaip veikė: svei
kata visai pradėjo krikti ir bu
vo padaryta pora sunkių ope
racijų ir rodos buvo pradėjus 
geriau jaustis ir manė, kad 
tikrai jau bus sveika. Bet neil
gai tuo džiaugėsi: staiga paju
to, kad negeistina liga suparal
yžiavo ir vietoj krito. Pašauk

Velionis dideliame nuliudime 
paliko savo mylima' sunu, V v- 
tautą, mylimą marčią ir dvi ve
dusias dukteris, taipgi ir kitų 
giminiu Amerikoje ir Lietuvo- *■ • 
j e.

Veltoms palaidotas balandžio 
27 d., Šv. Jurgio parapijos ka
pinėse, Shenandoah, Pa.

Į kapus velionį palydėjo gana 
daug žmonių.

A. a. JUbžais G. Plitnikas bu
vo darbštus’ŠLA. 23 kuopos na 
rys-darbuotojas, - nes; per pasta
rus /į^tjij|is .pietum ėjo protoko
lų sekretoriaus ir organizato
riaus pareigas. Apart to, nebu
vo tokio-, Jąuopoą, paęęnghno, 
kurtame Velfonis irebutų darba-

Velionis Juozas G. Plitnikas 
buvo toksai žmogus ir SLA. 23 
kuopos narys-darbuotojas, ku
ris niekuomet neatsisakydavo 
nuo bent kokio darbo ir nekud- 
met darbų nesirinkdavo: koks 
jam buvo paskiriamas, tokį, jis 
ir dirbdavo.

SLA. 23 kuopa, įvertindama 
velionio Juozo G. Plitniko dar
bą ir trusą kuopos ir viso S. 
L. A. labui, gražiai pagerbė sa
vo mirusį valdybos narį, nupirk 
dama gražų gyvų gėlių vainiką 
su užrašu: „Nuo SLA. 23 kuo
pos” ir paskirdama kuopos val
dybos narius prie paskutinio 
jam patarnavimo — karsto ne
šimui.

Velionis Juozas G. Plitnikas 
buvo laisvų pažiūrų žmogus ir 
geras lietuvis, kuris visuomet 
nuoširdžiai mylėjo savo seną 
tėvynę Lietuvą.

Velionio nuliudusiai šeimai 
SLA. 23 kuopa reiškia gilios 
užuojautos, o velioniui Juozui 
G. Plitnikui lai buna lengva 
šios šalies šaltoji žemelė.

J. K. Urbonas.

A. a. V. Tabaras buvo nariu 
K. Keistučio dr-jos nuo jos su- 
sitvėrimo. Draugystė pasiuntė 
garbės narius karstą nešti: J. 
Vaišųį,. J. Ruzgi, M. Kvietkų, 
P. Balukonį, C. S. Kasparą ir 
J. Kalisauską. Nuo unijos buvo 
grabnešiai: J. Gilis, J. Jurkšai- 
tis, J. Wrigil, Ant. Revaitis, V. 
Černauskas ir John Kevpinger.

V. Tabaras išbuvo nariu U. 
M. W. of A. 30 metų be jokios 
pertraukos. V. Tabaras dauge
lį kartų dalyvavo teatraliam 
rately, kaipo vaidintojas ir bu
vo visą savo gyvenimą socialis
tas. Taipgi buvo laisvamanis 
visą savo amžį Amerikoje.

Palaidotas iš brolio namų, 
36 Oxford St., Lee Park, Wil
kes Barre, Pa. Lietuvių Laisvo
se Kapinėse, Wyoming, Pa.

Ilsėkis šios šalies žemelėje. 
—o—

,fTėvynės” 21 num., apra
šant apie a. a. M. Slavėnienę 
J. Andriušis nebuvo gerai pain
formuotas. Marcelė Slavėnienė 
buvo SLA. nare nuo jo susitvė- 
rimo ir ji SLA. jubiliejų pragy
veno. Turėjo jos vardą kas 
nors paminėti ir paveikslą įdėti 
į Jubiliejinį Albumą. M. Slavė
nienė buvo 42 narė SLA. ir ji 
įsirašė pirmuose SLA. susitvė- 
rimo metuose. SLA. Skilus, ji 
likosi musų SLA. nare, nes ma
tė, kad kunigai daro negerai. 
Jos pačios daug kartų yra pa
reikšta tas.

Jonas J. Nienius.

’darni daugybę nekuituriškų iš 
komunistines terminologijos pa 
imtų išsireiškimų, kaip tai 
„žmogžudžiai”, „kraugeriai”, 
„buržujai” ir tt„ na ir kalbėk 
čia žmogus apie kokius nors 
kiltesnius lietuviškus dalykus.

Šioje kuopoje priklauso di
džiumoje geriausi Detroito lie
tuviai, tačiau del minėtų politi
kos priemonių negali kuopoje 
ką naudingesnio nuveikti. Ne- 
susivaldančių politikierių kuo
poje yra vos keletas.

Musų SLA. 352 kp., 'kuri yra 
įvelta į „bendro fronto” politi
ką, tikrenybėje buvo įtraukta 
prieš didžiumos narių norą, 
nors ir buvo viename kuopos 
susirinkime, bendrafrontininku 
balsais nubalsuota pasiųsti de
legatus Cleveland© konferenci
jom Tame susirinkime tūli ben- 
drafrontininkai išpylė šlykščių 
kolionių prieš Lietuvą ir jos 
veikėjus. Nuo tos dienos jie 
kuopos ir nebepaleidžia, skaity
dami ją to Kongreso nariu. O 
iškėlus 'klausimą, ištraukti kuo
pą iš tos „bendro fronto” poli
tikos, tuojau pakartojamas tas 
pat šlykščių kolionių vajus.

šiaip visiems nariams yra 
aišku, kad ta kairiųjų politikie
rių veikla eina prieš Lietuvą. 
Negi tie žmonės, kurie rėmė 
savo draugą Kapsuką, kuomet 
šis atvedęs į Lietuvą rusų gau-

si! manė apleisti 
namą Sando 

Wis., atidarė tavern,

jaš žudė musų brolius’ tikslu 
užkariauti ir grąžinti Lietuvą 
Rusijai, remtų nepriklausomą 
Lietuvą.

Komunistų „Vilnis” dar ne
senai patarė Vilniaus lietu
viams dėtis prie lenkų ir kartu 
su jais dirbti, o Lietuva nebe- 
pasitikėti. Tas pats laikraštis, 
taipgi paminėdamas V. Kapsu
ko mirtį didžiai jį išaugštino. 
Tokiems internacionališkiems 
rusofilams ir dabar lietuvių 
tautos gerovė neapeina.

Vietoje pykti už teisingas 
keno nors pastabas, jie turėtų 
atsiminti, jog Susivienijimas 
Lietuvių Amerikoje nėra kurio 
nors internacionalo atskala, bet 
savystovi Amerikos lietuvių 
tautinė organizacija, kuriai ru
pi tik lietuvių ir jų tautos rei
kalai, garbė ir gerovė.

Saugojant musų organizaciją 
nuo blogoj S. L. A. nariai ly
giai kaip ir jos viršininkai 
turi pilną teisę ir net pareigą 
daryti pastabas tiems pašali
niams politikieriams, kurie ieš
ko musų kuopose ar tai pinigiš- 
kos ar politinės paramos kokiai 
nors svetimai, įtartinai politi
kai. Tegul jie dirba savo poli
tiškose organizacijose, kurių 
darbą SLA. 'netrukdo.

Juozas Kripaitis,

SLA. 352 kp. narys.

Lietuva—Europos Krep 
šinio Nugalėtoja

RED. PASTABA: SLA. Cen- 
i;re ,ęsami rekordai rodo, kad 
a.: a, M. Slavėnienė į SLA. įsto
jusi* kovp, mėnesy, 1902 metuo
se.

—o—
Velionis Vlądas Tabaras iš j h »’

Lietuvos atvyko 1907 metais. 
Paeina iš Giraitėlių kaimo, Laz
dijų parapijos, Suvalkų rady
bos. '' ‘ ! >

Velionis buvo labai linksmo 
budo žmogus. ir visados su vi
sais gražiai sutikdavo. Jis pri
gulėjo prie SLA. 35 kuopos pėr 
ilgą laiką ir visados užimdavo 
svarbesnes vietas 'kuopoje arba 
organizacijos veikimuose, dabar 
buvo SLA. 35 'kuopos vice pir
mininku.

Velionio laidotuves tvarkė ir 
laidojo vienas iš geriausių lie
tuvių graborių, kuris visuomet 
gražiai įnirusiems- patarnauja, 

htai SLA. narys, graborius C. J. 
/Diegus, 225 E. South St., Wil
kes Barre, Pa. Užtai grabeliui 
Liegui priguli padėkos žodis.

Vardu 
sų narių 
tos visai 
blausiai
rims, o tau, mus mylimas drau
ge, tegul buna lengva ilsėtis 
šaltoj žemelėj ir tegul šildo 
saulės spinduliai tavo kapą. 
Laikui bėgant mes visi pribusi
me į tą šaltą žemelę. ’

J. Andriušis,
SLA. 35 kp. raštininkas.

ir sustiprina pat

parodė ir paskuti
ni. Europos pirme-

SLA 35 kuopos ir vi- 
reiškiu gilios užuojau- 
velionio giminei, o la- 
jo broliams ir sese-<

Vigo — $8.00
Sirvydo Biografijos Komite

tas, 336 Union Ave., Brooklyn, 
N. Y.

J. Sagys, pirm-.
P. Narvydas, iždin.

WILKES BARRE, PA.
A. a. Vladas Tabaras, 
SLA. 35 Kp. Narys.

Gegužio 17 d. šį pasaulį ap
leido dideliuose skausmuose 
Vladas Tabaras, nes 14 d, mir
tinai jį sužeidė anglių kasyklo
se: dirbant kasyklose anglies 
didelis šmotas ’ nupuolė, užgulė 
Tabarą ir sulaužė jam 'krutinę. 
Ligonbuty išbuvo keturias die
nas, kalbėjo iki mirties, Apsakė 
kaip laidoti, kad didelių lėšų 
nepasidaryti.

Tabaras SLA. 35 kuopoje iš
buvo visą savo gyvenimą Ame
rikoje begyvendamas... Buvo 51 
metų amžiaus? Buvo- aktyvis 
narys kuopoje ir VII apskrity,

SLA. NARIU HMM
DETROIT, MICH.

Kas Dažnai Sukelia Ttrukšmą 
SLA. 352 Kuopoje.

Prie įskilusių ginčų SLA. 
352 kuopos reikalais norėčiau 
dalinai nušviesti kuopoje vidu
jinės politikos būklę.

Kairiojo elemento skaičius 
šioje kubpoje sudaro narių ma
žumą,. tačiau savo karinga po
litika jie dažnai savo tikslo at
siekia. Pasitaiko, ’ kad kartais 
reikia iškelti kokį nors rimtes
nį bendrą tautinį ar Lietuvos 
reikaluose klausimą; tuomet 
tas „frontas” ir sukįla, papil-

šių dienų musų gyvenime 
šalia dvasinės kultūros ir kūry
bos laimėjimų nemažos reikš
mės tautai turi ir kūno kultū
ros srity pasiektieji laimėjimai. 
Todėl nenuostabu, kai del at
skirų žmonių laimėjimų sporto 
srity džiūgauja visa tauta, di
džiuojasi taip savo laimėjimais, 
o laimėtojus nešioja ant .rankų. 
Tokie atskirų žmonių kultūros 
ir sporto ' srity pasiekti Jaimė- 
jimai suteikia tautai pasididžia
vimo, uždega tautą entuziazmu, 
paskatina naujiems kūrybos 
žygiams ir grąžina prie bendro 
tautos kamieno nemaža tų žmo 
nių, kurie kartais buna jau pa
miršę ir savo tautos gimtąją 
kalbą. Kitaip sakant, 'kiekvie
nas toks laimėjimas pakelia tau 
tą, sužadina 
riotizmą.

Tą aiškiai 
nis del 1937
nybių krepšinio tundras, kuris 
įvyko š. m. gegužio dienomis 
Rygoje. Dalyvavusių Europos 
valstybių žymiausieji sportinin
kai tempė visas savo jėgas ir 
stengėsi savo tautai laimėti ar
ba garbingai apginti savo tau
tos ir valstybės vėliavą. 0 tu
rint galvoje, kad kiekviena Eu
ropos tauta, kurios pajėgos gru 
mesi del meisterio vardo, su di
džiausiu stropumu sekė įvykių 
eigą, darosi aišku, kad panašio
se rungtynėse atstovaujama 
tautos garbė ir del jos grumia
masi ir kovojama. Tą įrodė ir 
lietuvių tauta. 'Nugalėjus musų 
sportininkams stipriausią Euro
pos krepšinio komandą Italiją 
22-20 Lietuvos naudai, visoje 
Lietuvoje pradėjo augti nepa
prastas susidomėjimas rungty
nių eigą ir visuomenės džiūga
vimas. Kaune, Klaipėdoje, Pa
nevėžy ir kituose Lietuvos miės 
tuose bei miesteliuose ir kai
muose visų akys krypo į Rygą, 
o lupos kartojo nugalėjimą. Ai' 
bereikia didesnės laimės ii' 
džiąugsmo tautai, kai ji garbin
gai atstovaujama?

Kai kitą dieną Lietuva laimė
jo ir prieš Estiją 20-15, o tre
čią dieną prieš Egiptą 21-7, 
tautos džiūgavimui ir entuziaz
mui atėjo tikroji valanda: iš 
Lietuvos pasipylė šimtai sveiki
nimo ir drąsinimo telegramų

musų sportininkams Rygoje, ka 
vinėse ir baruose tebuvo girdė
ti tostai: „Valio Lietuva”. „Va
lio lietuviai, valio jaunieji did
vyriai”,-

žinoma, įdomiausiai, su di- 
džiausiu nekantrumu lauktas, 
buvo sutiktas Lietuvos laimėji
mas prieš Lenkiją 32-25. Jeigu 
nebūtų Varsa vos radiofonas ir 
lenkų laikraščiai anksčiau ty- 
čiojąsjs iš lietuvių sportininkų, 
juos laikydami „neverta dėme
sio komanda, su kuria Lenkijai 
nereikės nė susitikti”..., tai ir 
tas puikus Lietuvos nugalėji
mas nebūtų tautai suteikęs to
kio saldaus džiaugsmo. Ar 
šiaip, ar taip, bet šis ketvirtas 
iš eilės Lietuvos laimėjimas ir 
dar prieš Lenkiją, kuri laiko už
grobusi 1/3 Lietuvos teritorijos 
su sostine Vilniumi ir smaugia 
viską, kas dar yra tame krašte 
lietuviška, buvo Lietuvai ir vi
sai lietuvių tautai didelis ir gar 
bingas laimėjimas. Šis laimėji
mas paliko ir giliausio įspūdžio. 
Visuomenės ir įmonės pradėjo 
Ku.no Kultūros Rūmams siųsti 
nugalėtojams dovanas ir pini
gus, paštas nespėjo priiminėti 
telagramų... Vienas Vytauto 
Didžiojo Universiteto profeso
rius baigė telegramą šiais žo
džiais: „išgirdęs apie jūsų lai
mėjimą vienas 72 senis šokinė
jo iš džiaugsmo, kaip vaikas”... 
Siuntė telegramas artistai, me
nininkai, rašytojai, poetai... Po
etas Liudas Gira po kiekvieno 
laimėjimo pylė telegramą... Po
etai — Jonas Greičiūnas ir Siri- 

telegrama į

pos komandas ir, kaip pažymi 
latvių ir estų spauda, vertai lai
mėjo Europos meisterio vardą.

Be to, šie šaunieji vyrai gra
žiai apgynė Lietuvos vėliavą, 
lietuvių tautos garbę ir parodė 
pasauliui lietuvių ištvermingu
mą.

Todėl nenuostabu, kad Lietu
vos visuomenė taip iškilmingai 
sutiko savuosius laimėtojus. 
Pirmučiausia su džiaugsmo aša
rom ir ovacijomis nugalėtojus 
palydėjo Rygos lietuvių koloni
ja, apipindama vagoną gėlėmis 
ir vainikais. Traukiniui Įvažia
vus i Lietuvos teritoriją, kiek
vienoje stoty laukė tūkstanti
nės minios žmonių. Pylėsi gė
lės, dovanos ir griausmingi „va
lio”. Kaunas pasitiko iškilmin
giausiai : Kauno geležinkelių 
stoty, prie stoties, Vytauto 
prospekte iki Kūno Kultūros 
Rūmų -daugiau, kaip kilometro 
atstume, stovėjo minios žmo
nių, siuntė gėles, reiškė didžiau 
šią džiaugsmą ir sveikino nuga
lėtojus ir juos lydėjusius egip
tiečius. Tai buvo 80,000 žmo
nių, atvykusių į stotį prisidėti 
prie tautos džiaugsmo. Gėles ir 
dovanas vežė keli automobiliai; 
prie Kūno Kultūros Rūmų pasi
tiko ministeris pirmininkas J. 
Tūbelis ir vyriausybės vardu 
pasveikino.

Kaunas nuo liūdnųjų Dariaus 
ir Girėno sutiktuvių ir linksmų
jų F. Vaitkaus sutiktuvių dar 
tokio džiaugsmo nebuvo pergy
venęs.

šitas kultūringose Europos 
lenktynėse lietuvių laimėjimas, 
be abejo, yra brangus visiems 
ir visur gyvenantiems lietu
viams, nes jis parodė, kad lietu
viai moka ginti ir apginti savo 
tautos garbę ir laimingai kovo
ti del savo tautos vardo.

Amerikiečių lietuvių — adv. 
J. Bagdžiuno, Lubino ir Žuko 
pastangos per sportą kelti Lie
tuvos vardą vis daugiau ir dau
giau duoda lietuvių tautai užsi
degimo ir laimėjimų ir vis dau
giau sujungia į bendrą tautos 
kamieną Amerikos žemynuose 
ir toli nuo tėvynės gyvenančius 
brolius.

šitas laimėjimas nepaliks su 
džiaugsmu nepalydėtas ir Vil
niaus, Gardino ir kitų lenkų 
okupuotų sričių lietuvių. Jis 
juos sustiprins atkaklioje kovo
je del lietuvybės ir kels pasidi
džiavimą.

Taigi, baigiant, galima tvir
tint, kad garbingai iškovotas 
Europos krepšinio meisterio 
vardas lietuvių tautai yra bran
gus ir vertas didelio dėmesio 
dalykas. Iš savos pusės galima 
pridėti: garbė kiekvienam lie
tuviui, kuris moka kovoti už 
savo tautos vardą ir garbę.

Tsb.

NUBAUSTI VILNIAUS
KRAŠTO MOKYTOJAI.

krepšį po

lenktynėse,

jos Gira pasiuntė 
Rygą net eilėraštį:

„Broliai, žiebkite 
krepšio

Kilniose Europos
Nes lietuvis senai nebe lepšis 
Ir privalo- but pirmutinis ’.,.
Iš viso buvo pasiųsta apie 

700 telagramų.
Laimėjus krepšinio rungtines 

prieš Lenkiją, Lietuvos visuo
menė jau tikėjo ir galutinių lai
mėjimų, nors italai buvo daug 
stipresni už lenkus. Tuo tikėji
mu ji nenusivilė. Musų šaunieji 
sportininkai: Kriaučiūnas, Tal- 
zunas, Žukas, Puziniauskas, 
Andrulis ir kiti garbingai visą 
100% laimėjo prieš visas Euro-

„Vikiiaus Žodis” praneša, kad 
gegužės 6 d. du lietuviai moky
tojai Feliksas Juknevičius ir 
Bronius Nalivaika buvo paso
dinti į Malagėnų valsčiaus areš
tą dešimčiai dienų. Jie buvo 
nubausti Švenčionių Storastos 
už tai, kad nemieje mokino vai
kus lietuvių kalba. Be to, Bro
nius Nalivaika tik ką buvo pa
leistas iš 'kalėjimo, kuriame at
sėdėjo 25 dienas irgi už vaikų 
mokymą lietuvių kalba. Vadina
si, Vilniaus krašto lietuviams 
skaitoma prasižengimu net ne
mieje pasimokyti 
tos kalbos. Musų 
vergijoje gyvena 
ravjovo laikus.

savo prigim- 
broliai lenkų 

koriko Mu-

— Patartkite savo draugams 
ir pažįstamiems prisirašyti prie 
Susivienijimo, tai yra yra di
džiausia lietuvių apdraudos ir 
pašelpos organizacija.
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Jaunuolių Balsai
T

Lietuvių Sportininkai 
Amerikoje.

daboti krepšiasviedžio rungty
nes.

Aš manau, kad .dabąr rengia
ma Amerikos laetuvių Sportų 
šventė, kuri Įvyks netikę Chica- 
goje, bet ir kitose kolonijose, 
sutrauks tūkstantines minias 

Į lietuvių ir svetimtaučių, ši 
Sporto šventė žymiai pakely lie
tuvių vardą. Esu tikras, kad lie 
tuviai įvairiose kolonijose entu
ziastiškai rems tokias pramo-

mas miesto majoro. Apžiūrėjimas 
miesto, parkų ir kitų svarbiųjų vie
tų ir įstaigų. Aplankytas „Didžių
jų .-Ežerų Eksp.ozįcijos”. Vąkare sve
čiams išleis.tuvių balius. Svečiai Cle- 
velande nakvos.

Kairios Žiniai

Antradienis, liepos 27 d.
9:30 valandą ryte Lietuvos svečiai 

apleis. Clevclandą ir iškeliaus Į Buf- 
ifalo-Niagara Falls, N. Y., pamatyti 
dįdįji vandenpuolį. I Buffalo svečiai 
atvyks 4:05 popietų. T.en juos . .pasi
tiks Buffalo ir Niagara Falls koloni
jų lietuvių veikėjai. Apžiurėjus van- 
dęnpuolį ir Ijitas Įdomgijjjes vietas, 
pavakarieniavę svečiai nakvos Nia
gara Falls ar Buffaloj.

(Tąsą ant 6 pusi.)
■ t? Į j i "t ,------ . į
BĮNGHAMTO^ N. Y.

Prašom Knygų.
t ' '

Binghamtono Amerikos Lie
tuvių Darbininkų Literatūros 
Draugijos 20 kuopa įkūrė kny- 
gyną-skaityklą, kuria gali nau
dotis dykai visi šio miesto lie
tuviai.

Tai yra plati ir svarbi tema, 
kurią galiipa parašyti ne straip 
snį, bet cielą knygą. Tačiau aš 
savo rašiny paliesiu tik tai, 
kiek naudos gali atnešti Lietu
vos sportininkai Amerikos lie
tuvių jaunimui. Tai bus pirmas 
toks įvykis, kuris turės palies
ti jaunąją Amerikos lietuvių 
karta, išsiblaškusia šioje spor- i
to šaly, šiaurinėje Amerikoje. Tai. b«s didesnės iškilmės, 
Čia išleidžiama ir surenkama! “««“ ^uv0 Dariaus ir 6^ 
mUionines sumas pinigų įvai. no išleistuvės. Jr tiedu vyrai 

4. . ; lietuviu tautai padarė daug ge-riose sporto rungtynėse. 1 1
1 io aviacijos sporto srity. Nors 

daug pasižymė-1 ji?du tragiškai žuvo, bet jųMes turime
jusiu Amerikos lietuvių atletų 
Įvairiose sporto šakose, kurie 
dabina ir augština lietuvio var
dų, kuris seniau niekam 'nebuvo 
žinomas, nes lietuvis buvo len
ku ar rusu pravardžiuojamas. 
Dabar to pravardžiavimo nėra, 
nes jaunoji Amerikos lietuvių 
karta atgema ir kovoja už savo 
teises.

Iki šiol pas mus lankydavosi 
iš Lietuvos įvairus kalbėtojai, 
pamokslininkai ir įvairių drau
govių organizatoriai, bet visų 
jų kal’tos ir agitacijos jaunimą

karžygiški žygiai ir drąsu gy
vens amžinai. Jųdviejų vąjįdu 
susikūrė įvairios lietųvjų jau
nuoliu grupės, kurios darbuoja
si ir mini jų garbingą darbą. 
Didelis kreditas tenka sporti- 
ninku i-pugilistui žakaųskui- 
šarkiųi, kuris nors ir „biznio” 
pamatais, vienok gerokai išgar
sinę lietuvių vardą. Aš manau, 

Lietuvos 
butų ge- 
pavestas

Trečiadienis, liepos 28 d.
8:45 valandą ryte, svečiai iš Buf

falo-Niagara Falls iškeliaus į Scran
ton ir Wilkes Barre, Pa., atlankyti 
Wyomingo Klonius. 5:55 valandą va
kare svečiai atvyks į Scrantoną. Čia 
juos pasitiks Scrantono, Pittstono ir 
Wilkes Barre, kolonijų lietuvių ko
mitetas ir veikėjai. Vakare svečiams 
priėmimo bankietas. Dainos. Pasikal
bėjimai. Svečiai nakvos komiteto nu
skirtoje vietoje.

Kol kas, knygynas nęra dide
lis, tetų,ris didžiumoj tik A. L. 
D. L. D., senosios LSS., „Ląisr 
vės” ir mažiau kitų leidyklų 
knygas ir brošiūrėles. Grožiąęs 
literatūros skyrius, turįs dau
giausia skaitytojų, yra labai 
menkus. Jaučiama šios srities 
knygų didelis trukumas.

Mr. &

Ketvirtadienis, liepos 29 d.
Prieš pietus vizitą pas Scranton© 

ir Wilkes Barrio miestų majorus. 
Pietus. Apžiūrėjimas lietuviškų Įs,tai
gų, anglių kasyklų, artimesniųjų 
gardų ir kitų įdomybių. Vakare 
čiams išleistuvių balius. Svečiai 
vos vietinio komiteto nuskirtoje 
toje.

a py

nak-

kad jis prisidės prie 
sportininkų gerbūvio; 
rai, kad jam butų 
kumštininkų skyrius.,

Iš mano pusės butų patarti
na, kad nė viena lietuvių spor- 

nepaveikdavo. Man teko dažnai! to draugija neatsiliktų ir tuo- 
tokiuose lietuvių susirinkimuo- jau užsiregistruotų bendram 
se dalyvauti, bet jaunimo ten darbui Amerikos Lietuvių Spor- 

'■ to šventėje.

Penktądipnis, liepos 30 d.
9:30 valandą ryte svečiai apleis 

Wyomingo Klonius ir iškeliaus j 
New Yorką, kur atvyks 3:05 popie
tų. New Yorke syečius pasitiks Lic-

Budry.s
vietinio ko-

t u vos genera lis

nesimatė; tik prakalboms užsi
baigus atsirasdavo jaunuolių, 
kurie rinkosi pasišokti, arba

konsųląs p. 
ir New Yorko lietuvių 
niitcto nariai ir veikėjai, 
čių priėmimo vakarienė, 
m ai.

Pasikalbfji-

Vytautas, 
New York City, N. Y.

Lietuvos Sportininkų Galutinas 
Maršrutas

Šeštadienis, liepos 31 d.
Apžiūrėjimas New. Yorko miesto 

ir jo Įdomybių, aplankymas • lietuviš
kų Įstaigų, ekskursija Į Hudson pa
upius ir tt.

Męs žiųoine, kąd dabartinių 
laiku daug ir neblogos literatu? 
ros išleidžiamą Lietuvoj. Ji bu
tų labai -pageidautina. Bet kaip 
Įsigyti? Pirkti — trūksta lėšų. 
Gauti mainais — daugelio Ame 
rikoj spausdintų knygų,, kurių 
mes turįmę po kelis egzemplio
rius ir galėtume kam nors su
teikti, neįleidžiama JLiętuvos 
cenzūros. Ir, musų manymu, 
belieka tik viena išeitis, tai at
sišaukti į plačią Amerikos lietu
vių visuomenę, , prašant Įvai
riausiu knygų, o ypač knygų iš 
grožiųės literatūros: romanų, 
apysakų, poezijos. Mes manom, 
kad tokios literaturos randasi 
pas pavienius Amerikos lietu
vius, jr todėl mes prašome tu
rinčius mums paaukoti!

palydo-

Y orką
Ik De

Antradienis, liepos 6 d.
Lietuvos sportininkai, jų 

vai, seimo prezidiumo nariai 
raštininkai, atkeliaus j New 
apie 12 valandą vidurdienio.
France laivu. Laivų prieplaukoj sve
čius pasitiks Amerikos Sporto Ko
miteto atstovai, Lietuvos ^enerali* 
konsulas Jonas Budrys tr New \ or- 
ko lietinių vietinio komiteto delega
cija. Svečiai papietavę ir. sutvarkę 
savo bagažą, tą pačią dieną iškeliaus 
j Washington, D. C., kur
juos pasitiks Lietuvos įgaliotas 
nisteris. pulkininkas Zadeikis. 
shingtone svečiai nakvos.

nuvvkus,
Mi- 

\Va-

T’rečiadienis, liepos 7 d.
Washington? Lietuvon svečiai vi<ą 

dieną bus globoje Lietuvos įgalioto 
Ministerio. Jei aplinkybė- leis, vizi
tuos Prezidentą. Sudės vainikus prie 
Nežinomo Kareivio ir Harris’© ka
pų. Apžiūrės miestą ir jo Įdomesnes 
vietas ir valstybės įstaigas. Tos pa
čios dienos vakare, apie 6 valandą, 
svečiai apleis Washingtoną ir iške
liaus j Baltimore, Md.. dalyvauti to 
miesto lietuvių surengtame priėmi
mo bankiete. Po vidurnakčio svečiai 
iš Baltimore- iškeliaus Į Pittsburgh, 
Pa.

Ketvirtadienis, liepos 8 d.
11:4O valandą ryte Lietuvos svečiai 

atvyks Į Pittsburghą, kur stoty juoS 
pasitik* vietinio lietuvių
nariai. Dienos metu vizituos 
majorą, apžiūrės įdomesnes 
vieta- ir įstaigas, aplankys 
Sv. Pranciškau* vienuolyną,
dalyvaus vietinio komiteto surengto
je pramogoje. Pittsburgh^ svečiai 
nakvos.

komiteto 
miesto 
miesto

lietuvių '

Penktadienis, liepos 9 d-
7:30 valandą ryte, Lietuvos svečiai 

apleis Pittsburghą ir iškeliaus į Chi
cago, III. 11:05 valandą vakare (Chi- 
cagos laiku jie atvyks Į Chicagą, kur 
pasiliks iki liepos 22 dienai. Visą jų 
buvimo laiką Chicagojc, juos globos 
Amerikos Lietuvių Sporto Komite
tas.

Šeštadienis, liepos 10 d.
Chicagoj, prieš pietus vizituos mie j 

sto majorą. Po pietų treineravimasis 
rytojaus lengvosios atletikos rungty
nėm* ir pirmosios teniso rungtynės. 
Vakare, „Olimpikos Svečių Priėmi
mo Balius”.

Sekmadienis, liepos n d-
Chicagoj. 2 valandą popiety, iškil

mingas atidarymas „Sporto Šventės”. 
Lengvos atletikos rungtynės Chica- 
cros L'ujvcrsiteto Stadione, tarp Lie
tuvos ir Amerikos atletų. Dainos. 
Muzika. Spektakliai.

Trečiadienis, liepos
Chicagoj, vakare 

sq” rungtynės tarp 
rikos kumštininkų,
prie 115 ir Crawford gatvių.

piknikas ir „bok-
Lietuvos ir Arne

Vytauto darže,

Sekmadienis, rugpiučio 1 d.
Prieš pietus, ar tos dienos 

giatisiu laiku, lengvos atletikos 
tynęs. Vakare balius (ar vakarienė) 
svečių pagerbimui.

Penktadienis, liepos tfi d. I
Chicagoj. vakare :ęrps stadione,] 

krepšiasviedžio (Basket JĘJalI) rung-1 
types tarp Amerikos „Ali ’Star’’ sc p-1 Pirmadienis, rugpiučio 
tynių valstijų komandos ir Lietuvos Į .Vizitos. Ekskursijos, 
komandos, kuri dabar yra visos Eu-1 - ,
ropos čampionas, nugalėjęs septynių | Antradienis, rugpiučio 
valstybių komandas Rygoje, Latvi
joje'. ’ .’2:''■ ' " ‘

2 d.

pato-
rung-

ir tt.

3 d.
Lietuvos svečiai baigia savo 

lūs ir >rengiasi kelionei atgal j 
lyą, pasiimdaini su 

Šeštadienis, liepos 17 d. J įgytus Įspūdžius.
Chicagoj, po pietų, galutinos, teni-Į

’.so rungtynės. Vakarop daltvAvimas I Trečiadienis, rugpiučio 4 d. 
iškilmėse prie Dariaus-Girėno pa- Lietuvos sportininkai ir kiti šve
lninki© Marquette parke. , . apleidžia Ah*ęxiką ir .Ilc Dc

.. 4 . I France laivu išplaukia Į Lietuvą, ku-
Sckmadiecris, liepos 18 d. I r*? >938 m. musų sportininkai

Chicagoj, J valandą popietų. Oro Į kys, kad dalyvauti Lietuvos 
Šventė arba Aviacijos Diena, Stijiso- Pėdoje, 
no aerodrome. Dalyvaus Lietuvos I 
lakūnai. Pyragius ir Ožkinis, su spe- Į PASTABOS: 
cialiai pabudavotais bcmOtoriuiaįs Šis maršrutas yra galutinas 
orlaiviais .arba sklandytuvais, kuriais Į mc pažymėtos dienos nebus maino- 
jie parodys savo nepaprastus gabu
mus ore. Jie yra Lietuvos sklandy
mo tūzai.

rcika-
Lietu-

savim Amerikoje

aplan- 
Olim-

ir ja

mos..
Amerikos Lietuvių Sporto Komi

tetas nustato svečių priėmimo pra
mogas ir sporto programus, tačiau 

liepos 2j d. I kolonijų vietiniai komitetai turi toi-
vakarc, Lietuvos sve-|s.ę pasitvarkyti taip, kaip leidžia vic- 

Kalbos. Hngs aplinkybės.
Amerikos Lietuvių Sporto Komitetas 

| 22qi West Cerrnąk Rd.,
Chicago, Illinois.

Trečiadienis,
Chicagoj, 

čiams išleistuvių bankietas. 
Dainos. Muzika.

PASTABA: ai
Rungtynių ir prąuięgų . laikotar

piuose, svečiai aplankys. įvairias į- 
<taigas, kaip , tai: ąnujdcjai,. universi
tetai, ligopings, parkai,, Ipisqiai, tę- 
ątrąi, kolegijos, akademijos ir kitos 
Įdomesnės vietos, 
h, r, r pi.

Ketvirtadienis, liepos 
io:i5< valandą .ryt,©

ku) Lietuvos svečiai apleis -Chicagą 
ir iškeliaus į Detroitą, Mielą.. Ten

7:25 vai. vakare. , Pctroitc 
pasiliks JiekUKAU .vielinio ko- 
nariai. Fxipurinio vakarienė. 
Detroite nakvos.
■ %u,. -.CV'’1 d 

Penktadienis, liepos 23 d.
Detroite, dienos, m'etu vizitavimas 

miesto majoro, 
mobilių fabrikų 
vietų ir Įstaigų, 
metu, atletiškos 
svečiai dalyvaus
surgųgtojc pramogoje

.-vėčius
niitcto

KNYGA „SUKĄSK 
DANTIS!”

Arėjas Vitkauskas iš Chica- 
n >gos išsiuntė Lietuvon, išleisti

» d* < u 1 (ir.platinti ir Amerikoje) nau- 
X^hicagqs ,a‘-Įj^ eilėraščių knygą vardu „Su

kąsk Dantis” (parašytą iš dva
sios kovų ir kentėjimų). Kny
ga dedikuota nepažįstamai ak
lai Lietuvos mergaitei Jadvygai 
Dambrauskaitei, kuri išvertė į 
aklųjų raštą Arėjo Vitkausko 
nesenai išleistą Lietuvos prisi
kėlimo poemą „Numirėlis iš 
Karsto”.

apžiūrėjimas auto- 
ir kitų įdomesnių 
Patogiausiu įdienos 

rungtynės 
vietinio

Vakare 
komiteto

Šeštadienis, liepoj 24 d.
Detroite, Aviacijos Diena 

tiniam komitetui aplinkybės leis to
kią. dieną surengti). Vąkąrc svečių 
atsisveikinimo bankietas. Prakalbos. 
Dainos. Muzika. J

(įci vic-

Sekmadienis, liepos 25 d.
. 7 valandą ryte, Lietuvos svečiai 
apleis Detroitą ir iškeliaus į Clevce 
land, Ohio. Ten atvyks apie 12:15 
valandą vudurdi.cjnio. t Svečiai daly
vaus iškilmėse prie Cleveland© Lie
tuvių Darželi©- Vakare priėmimo 
bankiceląs. Dainos, ^rakalbps. Mu
zika.

Clevrlande. dieno* ųict.u yizįtavi-

SKAITYKITE KNYGĄ 
Lenkų 

Apaštalavimas 
, Lietuvoje 

(Istorinis škicas 1387—1912) 
Lenkiškai parašė , 

Kun. Kaz. Prapolianis, 
šv. Teol. Kand. 

Iš lenkų kalbos vertė
PATRIOTAS < 

Kaina ----- ------------ $1.00
„Tėvynės” Administracija, 

307 Wj$st M-th Street, 
Ne» York, N. Y, 

„Tėvynės” Adm., 
307 West 30-th St, 

Now Yprk, iį. Y.

Jei kai kas reikalautų apsi
mainyti knygomis — mes galė
tume tatai padaryti, duodami 
kai kurių ALDLD. laidos kny
gų* - ■

Pirm siunčiant knygas musų 
knygynui, butų gerai, kad kny
gų siuntėjas parašytų mums ko 
kias knygas mano siųsti ir..ar 
norės už jas gauti mainais, kny
gų iš mus. Tilo budu nesusida
rytų joki nesmagumai. ■

Laukiame prielankaus Ame
rikos lietuvių visuomenės atsi
liepimo !

St. Jasilionis, knygius, 
109 iGrestmont Rd.,

kui!

KUBOS LIETUVIAMS, 
į musų atsišaukimą del pa- 

gelbos Kubos . lietuviams, pir
mas atsiliepė gerb.
Balkunas. Jis aukojo paįs ir 
dar surinko sekančias aukas:

Kun. J. Balkunas-----$5.00
Adv. R. J. Jurevičius — 5.00 
Simas Bal-kunas ----------2.00
Katarina Balkunaitė — 2.00 
Kun. P. Lekešius--------1.^0
Kš. Strųmskis -----— 1*00 
Ąd. Budraitis ------------ 1.00
Kazys Vilniškis --_— 1.00 
Kostas Vaitelis--------- 1.00
Juozas Garšva-----------1.00

, Viso — $20.(10 
Prie to pridėjus sekančias 

aukas: .
Jonas- Budrys ---------  $5.00
Anicetas Simutis ______ 2.00
Ona Gudauskaitė--------1.Ų0
I., Staknytė _____------ 1.Q0
Pranas Zaborskis__ _ 1.00
A. Abelsonas___ ______1.00

Viso kartu $31.00
Dar porą aukotojų ir galėsi

me pasiųsti Kubos lietuviams 
kiek maisto. Parodykime, kad 
mes
sius nelaipiėjo,. nepamirštame.

savo tautiečius, atsidui’ų-

: Uętavps Gmęraliųis 
Konsulatas Yprke.

PHILADELPHIA, FA.
Vieša Padėką.

Mes, žemiau pasirašę velionio 
Pr. E. G. Klimo žmona ir sū
nūs reiškiame širdingą padėką 
visiems musų ir musų vyro-tė- 
vo draugams, kurie > pareiškė 
užuojautą musų didelėje nelai
mėje, prisiųsdami užuojautai

Musu Profesionalai, 
Specialistai Ir 

Biznieriai
MUSŲ ADVOKATAI

ASMENINIAI LYDIMA
P 9

i::: LIETUVĄ
IwiKHOLM
F LIEPOS-JULY j

gę|i^, bukietus ir. r. teleg’rajiius 
bei Jaiškąs ir , taipgi ■ visiems 
tięms, kurie,., teikėsi dalyvauti 
velionio laidotuvėse, suteikdami 
jam' paskutini patarpavimą.

• ‘ v :■>' ' .ą. ’

(Jėlių bukietus prisiuntė:
,8. L* A? Pildomoji Taryba, 

į Board of Directors First 
Lithuanian- B. & L. Ass., Mr. & 
Mrs. Gegužis, Dr. G. J. Mikolai- 
tis, Adv. & Mrs. C. S. Cheleden, 
Dr. ,1(S. J.. Szolomskg D.r. S. A. 
Ptenęr, Dr. & Mrs. W. Sliwins- 
ki, Dr. W-m. V. Gillis,

. Mi’s. Seaikowski, Dr. &, Mrs. A. 
G. Bęcklęy, Dr. & Mrs. Rosato, 
Dr. & Mj-s. Kownacki, Mr. & 
Mrs. J. y. Grinius, Adv. A. L. 
IJdpise, Butkų šeima, Mr. & 
Mjps. F. Sitko, Mr. Wm. Grigas, 
Miss B. Zuris, Mr. & Mrs. Gri
gas ir: šeima, Mrs. Alice Stan
kus, Mr. & Mrs. W. B. Lubin, 
Mr. Ę. J. Tribulas, Mrs. Brozei- 
tis, Quinn šeima, Mrs. Grigai 
& son, W* & Mrs. Sharkey, Mr. 
W, ,V. Potts, Misses Agnes & 
Anp Butch, Mr* & Mrs. Sa- 
manps, ( Mr. Gėiger & son, 
Franįtford Lodge, 292. F. & A. 
M*, Mr- & Mrs- Robert Miller, 
Mr. Mrs* Kovrak..

Ųž-pojąutos laišką prisiuntė 
P. Žądęikis, Lietuvos įgaliotas 
mįnisteris Washrngtone.

Užuojautos telegramas pri
siuntė šie velioni i ir musų drau 
gai:

Mr. & Mrs. P. Bajoras, Dr. & 
Mrs-. Kapo, Mr. J. Tysliava, P. 
B., Bellis, Mr. & Mrs. B. Hig- 
giųs. ,

Mišių užpirkimo kortelę pri
siuntė M* Yudusky ir šeima.

Dar kartą visiems tariame 
širdingą ačiū.

Pasilikę dideliame nuliūdime 
velionio Dr. E. G. Klimo žmona 
ir sūnūs: ... .
. , Elepa Klimienė,

< . Enochas Klimas.

K. L A. KALENDORIUS
KUOPŲ BEI APSKRIČIŲ

AKRON, ORIO. — SLA. 198 kuo
pą sykių su rusais rengia pikniką 
birželio 13 d. labai gražioj visiems 
gerai žinomoj vietoj, Milijanio 
farmoj. Komisija labai smarkiai 
rengiasi atsilankiusius svečius pri
imti ir palinksminti su visokiais į- 
vairumais. Taigi visi vietos ir apy
linkės lietuviai ir lietuvaitės kvie
čiami atsilankyti iy* linksmai laiką 
praleisti tyrame ore. — S. Muc- 
kus.

—O—

WORCESTER, MASS. — SLA. 57 
kuopa 1 rengia pirmą šio pavasario 
pikniką sekmadieny, birželio 7 d., 
Maironio Parke. Pradžia 1 valan
dą popietų. Gros gera muzika. Bus 
galimą gerai pasišokti. Bus gero 
ąląus ir skanią užkandžių. Kvie
čiame visus kuopos narius ir visus 
apylinkės lietuvius dalyvauti pir
mame šio pavasario piknike. At
silankę nesigailėsite, nes vieta gra- 
ri ir galėsite pasimaudyti. Ar lis, 
ar ne — piknikas įvyks.

—o—
GRAND RAPipS, MICH. — SLA. 

6p kuopą rengia didelį, pikniką bir
želio 6 d., E. Girniaus parke-pa- 
violiope. Tai bus pirmutinis pava
sarinis -piknikas. Bus gera proga 
vietiniams ir apylinkės lietuviams 
pasilinksminti ir su savo draugais 
bei pažįstamais susieiti. Bus geras 
orkestras, .gardžių užkandžiu ir gė
rimų,, Jodei šią proga prašome vi
sus pasinaudoti. Piknikas prasidės 
priešpiet. Visus atsilankyti kvie
čia — Rengėjai.

GLENDALE-CARNEGIE, PA. — 
SLA. 323 kuopa rengia pikniką De
coration Day, gegužio 31 d., Pu
laski Parke, Carnegie, Pa. Prasi
dės 1 vai. popietų ir trauksis iki 
vėlai vakare. Griežš Surpauskio 
Orkestras amerikoniškus ir lietu
viškus šokius. Kviečiame vietinius 
ir apylinkės lietuvius ir lietuvaites 
atsilankyti - .ir praleisti linksmai 
dieną sy mumis. — Rengimo Ko
misija.

. > —o—

PITTSBURGH, PA. — SLA. 3-čio 
apskričio metinis parengimas-pik- 
nikas įvyks berželio 6 d.. 1 vai. po- 
pietų„ Adomo Sode. Vieta visiems 
yra gerai žinoma. Kiekvienos šio 
apskričio* kuopos ir Susivienijimo 
pąrįo' yrą pareigą dalyvauti tąme 
piknike ir susitikti visus atvyku
sius syečiusiš Pittsburgh© ir toli
mesnių kolonijų. Visi yra širdingai

ADV. F. J. BAGOCIUS, 
„Keleivio” Name, 
255 W. Broadway, 
So. Boston, Mass. 
Valandos kasdien: 9 iki 7.

ADV. JOHN B. BORDEN,
2201 W. Cermak Road, 
Chicago, Ill. Kasdien 9 iki 5. 
Pirmadieniais, trečiadieniais ir 
penktadieniais vak. 6—8.

ADV. JOSEPH J. GRISK,
4031 So. Ashland Avenue, 
Chicago, Ill.
Res. 6515 So. Rockwell St 
Tel.: Boulevard 2800.

ADV. K. P. GUGIS, 
Ofisas: 127 No. Dearborn St. 
Chicago, Ill. Kamb.: 1431-1434. 
Namuose: 3323 So. Halsted St 
Vakarais: 6 iki 8:30.

NEW YORK-KLAIPEDA
per GOTHENBURGĄ.ŠVEDUĄ

RENGIA

ŠVEDŲ AMERIKOS
UNIJA
Kooperuojant

Lietuvių Laivakorčių Agentų Sgiuft- 
gai Amerikoje, Ine.

Iš Gothcnburgo keleiviai bus sku
biai pervežami elektriniu traukiniu į 
Kalmara. iš Kalmaro modernišku lai
vu MĄRIEHOLM j Klaipėdą, iš 
Gothcnburgo iki Klaipėdos važiavi
mo apie 24 valandos.

Laivokorčių kainoi: _
Trečią klase ........
Turistų klase

Valdžios mokesčiai

Sutaupysite pinigą 
mas laivokortę ten

Ekskursija vadovaus
Vladas P. Mučinskas

Švedų Amerikos Linijos 
Lietuvių skyriaus vedėjas

Ekskursijos brošiūrėlių 
čių kreipkitės į savo 
korčių agentą, arba į 
kos Liniją.

Kiti išplaukimai iš 
DROTTiNINGHOLM 
GRIPSHOLM 
KUNGSHOLM I 
DROTTNINGHOLM

Swedish American Line
636 l'ifih Avc.,_Ncw York, N. Y

$97.50
$134.50

atskirai

pirkda- 
ir atgal

ADV. C. VOKETAITIS
50 Court Street, 
Brooklyn, N. Y.
Tcl.: TRianglc 5-3622

MUSŲ GYDYTOJAI

DR. V. S. NARES,
Medikas ir Chirurgas, 
2420 Marquette Road,
Chicago, Ill. Vai.: 1—3 ir 7—9
Tel. Hemlock 8151

ir laivokor- 
vietinį laivo- 

Švedų /\meri-

A’eu- Yorko
Liepos 10.
Liepos 24.

Rugpiučio 19.
Rugpjūčio 26

DR. J. S. STANESLOW, 
Medikas ir Chirurgas, 
SLA. Daktaras Kvotėjas, 
95 No. Main Street, 
Waterbury, Conn.

SVARBUS ATSITIKIMAI 
ĮVYKSTA KASDIEN

DR. G. J. TARULIS,
Osteopatas Gydytojas, 
6331 So. Halsted St., 
Chicago, Ill.
Valandos: 10—5 ir 7—9.

MUSŲ BIZNIERIAI

BENEDICT J. SCHEGAUS, 
Real, Estate & Insuraice 
Mortgage Loans, 
134 Broadway. Brooklyn. N. Y. 
Tel. EVcrgrecn 7-1241

— SLA. 275 
šios vasarom 

birželio 20d..

kviečiami šiame piknike dalyvauti 
ir linksmai laiką praleisti. — J. K- 
M., Kom. pirm.

—o—
SPRINGFIELD, ILL. 

kuopa rengia pirmą 
pikniką sekmadieny.
I valandą popiety, Zoo Parke. Bus 
gera muzika, užkandžių ir skanių 
gėrimų. Šokiams salė yra geriau
sia — graži ir didelė. Visas vietos 
draugijas, visus lietuvius ir lietu
vaites kviečiame atsilankyti į ši 
pikniką ir linksmai laiką praleisti. 
— Kviečia Rengėjai.

■ , —o—
ABBRIDGE, PA. — SLA. 169 kuo

pa rengia pikniką birželio 27 d., 
Kindžerskio ūky, šalę Leegianville. 
Kviečiami vietos ir apylinkės lietu
viai ir 
linksmai 
muzika, 
gėrimų.
busite pilnai patenkinti. — Kviečia 
visus SLA. 169 kuopa.

lietuvaitės atsilankyti ir 
laiką praleisti. Bus gera 

skanių užkandžių ir šaltų 
Taigi visi atsilankiusieji

Knepo Snsiriikimii
Wilkes Barre. Pa. — SLA. 115 

kp. pusmetinis susirinkimas įvyks 
birželio 6 d., 1 vai. popietų. Crystal 
Ballroom’ svetainėj, 325 E.. Market 
Street. Malonėkite visi nariai ir na
rės atsilankyti, nes yra daug svarbių 
reikalų aptarimui. Taipgi užsimokė
kite mėnesines duokles, kad ncliktu- 
met suspenduoti. Atsiveskite savo 
draugus ir drauges prirašyti prie S. 
L. A. 115 kuopos.

Leonardas Kuprys, sekr.

Brockton, Mass. — SLA. 17 kuo
pos mėnesinis susirinkimas Įvyks 
birželio 8 d., 7:30 vai. vakare. Lie
tuvių Tautiškam Name. Visus na
rius ir nares prašome butinai daly
vauti, nes turime daug reikalų apta
rimui. Nepamirškite 
nesiucs duokles, 
draugus ir drauges 
L. A. 17 kuopos.

užsimokėti uič- 
Atsiveskite ,-avo 
prirašyti prie S.

Laurkuitis, sekr.

Wilkes Barre, Pa. — SLA. 35 kuo
pos mėnesinis ir pusmetinis susirin
kimas Įvyks birželio 6 d., paprastu 
laiku, B. Poteliuno 
East Bank Street. 1 
būtinai pribūti, nes 
mas yra pusmetinis

svetainėj, 53 
/isi nariai turi 
šitas susirinki- 
ir tokiu budu

Todėl šiandien NAUJIENAS 
reikia turėti KASDIEN

Amerikos lietuviai turi dienraštį, 
iš kurio viską patiria KASDIEN, 
tai didžiausį ir seniausi dienraštį

Negyvenkit pusiau uždarytom 
akim, patirkit viską kas dedasi 
plačiam pasauly, KASDIEN skai
tydami

Už Chicagos NAUJIENAS me
tams kainuoja tiktai $5.00- Me
tiniai prenumeratoriai dar gauna 
puikių dovanų. Vieną numerį pa
žiūrėjimui galite gauti VELTUI, 
tik. parašykit laiškelį-

1739 So. Halsted Street. 
CHICAGO, ILLINOIS.

buna svarbų* ikalai svarstomi ir
J. Andriušis, sekr.

New Britain. Conn. — SLA. 34 
kuopos mėnesinis susirinkimą* įvyks 
birželio 10 d.. 8 vai. vakare. Lietu-

nariai yra kviečiami dalyvauti, 
yra daug bėgančių reikalų ap- 

mėnesines mo- 
suspenduoti,

organizacijos.

pos 
nes 
kalbėti. L’žsimokėkitc 
kc.-ti*, kad ndiktunret 
o vėliaus išbraukti iš

P. P. Pilipauskas. sekr.

Aliquippa, Pa. — SLA. 
po.* mėnesini* susirinkim'a* 
želi© 13 d., 11:30 vai. ryte, 
gu* Kavaliauskus. \ isi 
rėš kviečiami dalyvauti 
:i mėnesines duokles. J
vo draugus ir pažįstamu- prirašyti 
prie SLA. 247 kuopos. Turime ir 
kitų reikalų aptarimui.

J. Plečkaitis, sekr.

247 ktio- 
įvyk* bir- 
pas drau- 

nariai ir na-
ir už-iniokė-

Shenandoah, Pa. — SLA. 303 kuo
pos mėnesinis 
birželio 6 d.. 1 
toj vietoj. Visi 
nai dalyvaukite, 
kalų aptarimui, 
savo draugus 
303 kuopos.

susirinkimas įvyks 
vai. popiety, papras- 
nariai ir narės buti
nes yra svarbiu rei- 
A teidami atsivesk-4 e 
prirašyti prie SLA.
J. Šimanskas. -e k r.

Manchester. Conn.. — SLA 207 
kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks 
birželio 11 d.. 7:30 vai. vakare. Lie
tuvių svetainėj, ant Galway St. Pra
dedant su birželio mėnesiu SLA. 
207 kuopos susirinkimai per vasarą 
bus laikomi vakaraiskas antro penk
tadienio vakare, kožną mėnesį. Na
riai, kurių duoklės užvilkto*, malo
nėkite ateiti ir užsimokėti.

A. Tvaronaitis, sekr.

Detroit. Mich. — SLA. 21 kuopos 
mėnesinis susirinkimas įvyk* birželio 
6 d., t vai. popietų, 4615 Junction 
Ave. Visi nariai ir narės kviečiamu’ 
dalyvauti, nes yra rengiamas pikni- 
gk^s birželio 27 d., tai turėsime svar
biu reikalų aptarimui.

V. A Norkus, sekr.



ĮVAIRIOS ŽINIOS
Iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO

V. UŽDAVINYS IŠVYKO 
LIETUVON.

Vincas Uždavinys, Vilniui 
Vaduoti Sąjungis atstovas, ku
ris išbuvo Amerikoje apie 14 
numsių, gegužės 26 d., laivu 
„Q.ieen Mary” išvyko atgal Į 
Lietuvą. Grįžta į tėvynę per 
Angliją rodos svarbiausiai tuo 
tikslu, kad turėjus progos ku
riam laikui sustoti Anglijoje ir 
tenai susitikti su savo tautie
čiais ir pasikalbėti Vilniaus va
davimo reikalais.

Amerikoje p. Uždavinys ga
na sėkmingai pasidarbavo Vil
niaus Vadavimo Sąjungai, su
rinkdamas gražią sumą pinigų, 
užrašydamas -nemaža „Musų 
Vilnius” žurnalo ir paskleisda
mas gražių minčių bei sustip
rindamas Vilniaus vadavimo 
darbuotę Amerikos lietuvių ko
legijose. Reikia pasakyti, kad 
p. Uždavinys sėkmingai ir visa
pusiai naudingai atliko savo 
misiją Amerikos lietuvių išeivi
joje.

Linkime p. Uždaviniui laimin 
gos kelionės ir ištvermės dar
buotis ir tolinus Lietuvos sos
tinės vadavimo reikalais.

LANKĖSI VIEŠNIA.
Gegužės 25 d. apsilankė S. L 

A. Centre ir „Tėvynės” redak
cijoj SLA. 63 kp., Chicago, Ill., 
narė, p-lė Pranė Pivoriunaitė, 
minėtos kuopos ilgamečio sek- ■ 
rotoriaus p. Pivoriūno dukrelė. 
P-lė Pivoriunaitė mokosi Co
lumbia universitete New Yor
ke, studijuoja pedagogiją vie
šosios sveikatos srityje. Nors 
ji yra baigusi slaugės mokslą, 
i>et tuomi nepasitenkino ir da
bar siekia mokytojos laipsnio j 
viešosios sveikatos srityje. Mok ■ 
slą baigs sekamais metais. Iš- i 
vykdamas vasarinių atostogų į 
pas tėvelius į Chicagą, aplankė į 
SLA. centralinę įstaigą.

LIETUVIS LAIMĖJO MENO 
MOKYTOJŲ KONKURSĄ, 
šiomis dienomis 206 W. 52-'ad 

St. ir Broadway New Yorke, 
buvo paskelbtas muzikos mo
kytojams konkursas laimėjimui 
mokytojo vietai. J konkursą 
susirinko didelis būrys įvairių 
tautybių debiutantų muzikos 
menininkų. Visi debiutantai ge
roj nuotaikoj stengėsi viens 
kita sukonkuruoti. Bet pasibai
gus debiutams komisija paskel
bė, kad laimė nusišypsojo lie
tuviui muzikos menininkui p. 
Pranui Rimkui, kuris su dideliu 
pliusu debiutą laimėjo. Vadina
si nuo dabar p. Rimkus yra rim 
toj muzikos mokykloj mokyto-' 
ju. Tiesa, jis jau .du metai kai i 
mokytojauja vienoj vietoj mu
zikos meną tarpe svetimtau
čių.

Kalbamos mokyklos vedėjas 
yra žymusis Metropolitan Ope
ros pirmasis smuikininkas ir 
dirigentas prof. Albino DiJan- 
ni, kurio buvusieji mokiniai jau 
griežia toj pačioj Metropolitan 
Operos orkestroj. Kita šios me
no mokyklos stambi pažiba yra 
Stella Bonacorsi, buvusi Milano 
operos dainininkė ir plataus 
masto mokytoja.

Teko patirti, kad ir progra
mas šios mokyklos yra labai 
plačiai sudėtingas. Specialis 
muzikos metodas yra parinktas 
ir pritaikytas vaikams ir jauni
mui, kurie be šlubavimų ren
giasi rim ton muzikos meno 
krypt in, siekianti augštos mu
zikos korjeros.

Norinčiam rimtai studijuoti 
muzikos maną musų jaunimui 
patartina susidomėti šia muzi
kos meno mokykla. O ypač va
saros metu, kai vasaros kursas 
buna žymiai papigintas priei
nama kaina, Pr. Aras.

f

TRUMPAI VIEŠĖJO AMERI
KOJE P. ZABORSKIS.

Gegužės 25 d., švedų Ameri
kos Linijos laivu „Gripsholm” 
atvyko Į Ameriką šios linijos 
skyriaus Klaipėdoje vedėjas, p. 
Pranas Zaborskis. Tačiau šia 
proga p. Zaborskis galėjo pabū
ti Amerikoje tik apie keturias 
dienas, nes gegužės 29 d., tuo 
pačiu laivu išlydėjo skaitlingą 
Amerikos lietuvių ekskursiją j 
Lietuvą, ši ekskursija laivu 
„Gripsholm” plaukia tiesiai Į 
Klaipėdą.

Gegužės 27 d. vakare, švedų 
Amerikos Linijos ceatraliniam 
New Yorko biure lietuvių sky
riaus vedėjas, p. Vladas Mučin- 
skas, pakvietė į savo namus bū
relį artimesnių .draugų ir prie- 
telių tikslu pagerbti ir pavai
šinti atvykusį iš Klaipėdos sve
čią p. Zaborskį. Svetingi ponai 
Mučinskai gražiai pavaišino at
silankiusius svečius skania va
kariene ir gėrimais. Poniai Z. 
Vitaitienei vadovaujant suteik
ta proga svečiams pratarti po 
keletą žodžių apsimakiymui 
minčių su atvykusiu iš Klaipė
dos svečiu, p. Zaborskiu, kuris 
pabaigoje nuoširdžiai pakalbė
jo, paaiškindamas savo darbuo
tę ir kai kuriuos įvykius Lietu
voje.

Tikrai linksmai ir maloniai 
pasivaišinta svetinguose ponų 
Mučinskų namuose, už ką skirs
tydamiesi svečiai širdingai dė
kojo svetingiems šeimininkams 
— Adelei ir Vladui Mučins- 
kams. Dalyvis. 

SHENANDOAH, PA.
Lietuvių Radio Dienai j.(. >.

Shenandoah, ir Mahanoy Ci
ty, Pa., bei visos šios apylinkės 
lietuviai turės progos smagiai 
pasilinksminti, labai gražiu 
muzikaliu pro g ’amu pasigėrėti 
ir atžymėti reikšmingus©darbus 
Amerikoje velionio kompozito
riaus Miko Petrausko bei pa
gerbti jo atmintį. Tokią progą 
suteikia Lietuvių Radio Progra
mų palaikytojas ir vedėjas p. 
Antanas Staniškis, kuris su pa- 
gelba savo prietelių rengia Lie
tuvių Radio Dieną sekmadieny, 
birželio 20 d., š. m., Lakeside 
Parke. Šio perengimo dvejopa 
reikšmė:

1. Paminėjimas penkių metų 
sukakties Lietuvių Radio Pro
gramos šioje apylinkėje.

2. Pagerbimas velionio Miko 
Petrausko ir įvertinimas jo dar 
bų Amerikos lietuvių tarpe

Muzikalė programa bus Įdo
mi ir turininga, kurioje daly
vauja: a) Brunon Krygers or
kestras; b) Tautiškuose rūbuo
se dainininkės ir dainininkai, 
dalyvavusieji Lietuvių Radio 
Programose; c) Violeta Kapo- 
Mockaitytė iš Mahanoy City, 
Pa. — musų žymioji smuikinin
kė; Zosė Vitaitienė iš New 
Yorko — žymi Amerikos lietu
vių dainininkė-solistė; „Tėvy
nės” redaktorius S. E. Vitaitis, 
kaipo artimas velionio Petraus
ko draugas, pasakys trumpą 
kalbą įvertindamas velionio 
Kompozitoriaus darbus Ameri
koje ir Lietuvoje. Pasibaigus 
programed šokiai ruimingoje 
Lakeside Parko Auditorijoje, 
įžanga į parką rik 60 centų as
meniui.

Kadangi šį parengimą remia 
daugelis draugijų, tai reikia ti
kėtis, kad bus skaitlingai pub
likos aplankytas. Taip pat dide
lis patogumas, kad eis ekskur
siniai busta iš Shenandoah ir 
tik už 50c. publiką nuvež į 
Lakeside parką ir parvež atgal 
namo; iš Mahanoy City eks
kursiniai bilietai į abi pusi tik 
40 centų. Publika galės gauti 
skanių valgių ir gėrimų paren

gime. Netenka abejoti, kad visi 
šios apylinkės lietuviai atsilan
kys į šį reikšmingą parengimą. 
Linkėtina, kad nepasiliktų na- 
mieje nei vienas šios apylinkės 
lietuvis, kuris nori smagiai pa
silinksminti, tolimus svečius su 
tikti ir pasigėrėti tikrai gražiu 
programų.

Jūsų Korespondentas.

BALTIMORĖS MIESTAS OFI
CIALIAI PRIIMS LIETUVOS 

SPORTININKUS.
CHICAGO, ILL. — Mary

land valstija ir jos didmiestis 
Baltimore jau ne vieną sykį pa
rodė savo ypatingą prielanku
mą Lietuvai ir lietuviams, kuo 
pasigirti negali nė viena kita 
lietuvių kolonija kitose valsti
jose. Niekur kitur išeivijos lie
tuviai negali net pamanyti apie 
tokius laimėjimus, kaip Lietu
vos Nepriklausomybės (16 d. 
Vasario) pavertimas oficiališka 
valstijos švente. Maryland val
stija tokią garbę suteikė Lie
tuvai ir lietuvių tautai. Užtai 
daug garbės užsipelnė Baltimo- 
rės teisėjas Laukaitis, velionis 
Dr. Bagdonas ir kiti Baltimo- 
rės ir Washington© lietuviai, 
kurie savo įtekmę mokėjo su
naudoti Lietuvos ir lietuvių 
tautos garbei.

Dabar Baltimorės teisėjas p. 
Laukaitis praneša Amerikos 
Lietuvių Sporto Komitetui,..kad 
Baltimorės miesto majoro pat
varkymu, miestas imasi oficia
liai priimti Liethvos sportinin
kus, kurie ten lankysis 7 dieną 
liepos. To priėmimo planus dir
ba pats miesto majoras ponas 
Howard W. Jackson, tad ir pa
ties priėmimo planai bus žino
mi tik už kelių dienų, kada po
nas majoras paskelbs savo su
darytus planus.

, Tai yra naujas surprižas lie
tuviams Baltimorės mieste, 6 
kąrtu ir visoje Maryland val
stijoje. Tik pamanygite: kuo
met kitose valstijose lietuvių 
kolonijų vietiniai. komitetai de
da visas sayp pastangas ir dir
ba. sušilę, . kad atvyksiančius 
įyjetuyos svečius kuogražiausiai 
priimti, tai Maryland valstijos 
.didmiestis Baltimore Lietuvos 
svečius, pats priima oficialiai. 
Vadinasi, Lietuvos svečiai ki
tur lankys tik lietuvius ir bus 
svečiais tik pačių lietuvių, o 
Baltimorėje jie bus oficialiais 
svečiais paties miesto ir jo val
džios.

Visi lietuviai, lojalus savo 
tautai ir tėvynei, niekad nepa
vydės garbės Baltimorės lietu
viams, ypatingai jų veikėjams, 
kaip tai teisėjas p. Laukaitis ir 
kiti, už ’nuopelnus ir sumanu
mus, kuriuos jie moka tinka
mai sunaudoti Lietuvos ir lie- 
tuvių tautos garbei.

ALSK. Korespondentas.

SKIRKIT LIEPOS MĖNESIO 
PABAIGĄ CLEVELANDUI.
Amerikos lietuviai šiemet 

galės atsilankyti Clevelande ir 
pamatyti Lietuvių Kulturinį 
Darželį visame jo puikume.

Skirkit šios vasaros liepos 
mėnesio paskutinę savaitę at
silankymui Clevelande. Tuo sa
vo atsilankymu turėsit progos 
pamatyti Lietuvos sportininkus 
ir kitus žymius Lietuvos sve
čius, kurie liepos pabaigoje at
vyks į Clevelandą.

Ypač mažų kolonijų lietu
viams įsidėmėtina, kad Lietu
vos sportininkai lankys tik ke
lias didžiąsias kolonijas, kaip 
New Yorkas, Baltimore, Wa- 
shingtonas, Chicaga, Detroitas, 
Clevelandas, Pittsburghas, Bos
tonas ir dar gal kur Naujojoje 
Anglijoje ar rytinėje Pennsyl- 
vanijoje. Atsilankydami į Cle
velandą pamatyti Lietuvos sve
čių, kartu pamatysit ir Lietu
vių Darželį, tą nepaprastą A- 
merikos lietuvių paminklą mu
sų tautai šiame kontinente......

T E V y y g ~
Lietuvių Kultūrinis Darle- 

lis jau visiškai baigtas įrengti. 
Šį pavasarį baigiami susodinti 
žydinti ’krūmai, gėlynai ir žolė 
taip, kad. liepos pabaigoje at
keliavę į Clevelandą matysit 
darželį visame jo puikume ir 
didingume.

Su Lietuvos svečiais, numa
toma daržely turėti gražias iš
kilmes, filmuoti visus dalyvius. 
Bus dainos, kalbos, kurias gir
dės visi kas tik atsilankys.

Darželį pamatyti privalo vi
si lietuviai kas tik. aukojo to 
darželio reikalams nors mažiau 
šią auką pamatyti kas jo-pi
nigais padaryta. O kurie dar 
nėra aukoję, prašomi prisidėti, 
prisiunčiant dolerį-kitą, nes 
Clevelando lietuviai, norėdami 
greičiau už kitas tautas savo 
darželį baigti, pasidarė skolų, 
kurias taip pat nori skubiai pa
dengti ir padaryti savo darželį 
laisvą nuo skolų pirmiau už ki
tas tautas.

Clevelando Lietuvių Darželio 
Sąjungą sudaro išvien tautinin
kų ir katalikų draugijų atsto
vai, taigi aukų prašomi siųsti 
tų abiejų srovių lietuviai ir 
draugijos..

Ta pačia proga kiekvienas 
atsilankęs Clevelande galės pa
matyti Didžiųjų Ežerų Parodą 
(Great Lakes Exposition), ku
ri atsibuna...antra vasara, ii’ šie
met įrengta dar puikesnė ir 
patraukiantesnė.

Darželiui aukas galima siųs
ti išrašant čekius ar money or
derius darželio iždininkui: P. 
P. Muliolis, adresuojant finan
sų sekretorei: Mary Mišeikienė, 
9820 Marah Avenue, Cleveland, 
Ohio.

K. S. Karpius, sekretorius, 
682o Superior Avenue, 

Cleveland, Ohio.

WATERBURY, CONN.
C ir C Parengimų Sezonas 

Užbaigtas Sėkmingai.
’F

C ir C parengimai šiam sezo
nui jau baigti. Paskutiniame 
parengime atsilankė skaitlingas 
dalyvių skaičius. Išpildyta kal
bų ir muzikos programas, J. 
Stokes ir p-lė H. Healy pagrojo 
pianu ir padainavo. P-lė H. 
Pronskus padainavo tais lietu
viškas dainas. J. Balasaras pa
grojo du muzikos šmotelius ant 
banjo. Visiems vaikams, kurie 
parengime dalyvavo buvo su
teikta dovanos.

Ponas V. Chase iš Hartfordo 
pasakė įdomią kalbą apie lietu
vių ekonominę kultūrą, taipgi 
nacionalįus ir politinius reika
lus. Ponia J. Stanislovaitienė 
kalbėjo apie maistą ir jo gami
nimą. Povilas Baltrėnas iš New 
Yorko pasakė turiningą-moks- 
lišką prakalbą.

Dr. M. Colney buvo vakaro 
vedėju. Ponia M. Colney vado
vavo tuomet, kai moterys pil
dė savo programo dalį.

Panašios rųšies parengimai 
vėl bus rengiami sekantį rude
nį. Apie tai, savu laiku, bus 
paskelbta.

C ir C ir tos pačios orianiza- 
cijos moterų skyrius dėkuoja 
visiems, kurie tik bent kuo pri
sidėjo šiuos parengimus pada
ryti pasekmingais.

Watcrburio Mokinių Domei.

C ir C ir šios organizacijos 
moterų skyrius pageidauja, 
kad visi lietuviai mokiniai Wa
terbury miesto, kurie mokyklo
se įgijo specialius kreditus už 
mokslą, kurie gavo augščiau- 
sius pažymėjimus ar turi nepa
prastus talentus, kad kreiptųsi 
pas pp. M. Zailskienę, N. Janu
laitienę ar M. Colney delei in
formacijų kaslink rengiamo tų 
mokinių pagerbimui vakaro, 
'kuris įvyks birželio 19 d., St. 
Joseph Hall.

Tai bus pirmutinis šios rū
šies parengimas tarpe lietuvių

.. • . . ♦ .j '' A

Waterburio mieste ir mes no
rėtume sužinoti, kiek ir ko
kiuose pasižymėjimuose yra lie 
tuviu, mokslus lankančiu.

J
Radio Laikas Pakeistas.

Dr. M. J. Colney’o 15 minu tų 
radio paskaitos apie sveikatą 
laikas pakeičiamas iš 3:15 sek
madienių popiečių į sekmadie
nių 5 vai. popiečius. Paskaitos, 
kaip žinome, duodamos iš radio 
stoties WATR. Laikas pakeičia
ma todėl, kad 3:15 valandą iš 
tos stoties duodami pranešimai 
iš sporto srities. Visi minimų 
paskaitų klausytojai prašomi 
šitą paskaitą įsitėmyti.

Reporteris.

NEWARK, N. J.
šeštadieny, gegužio 15 d., šių stevarto ir jis maloniai pagei- 

metų, čionai buvo surengta daujamų knygų suteiks sąrašą, 
taip vadinama „surprise party” j jg -kurio bus galima pasirinkti, 
apvaikščiojimui sidabrinių arba kurią norimą knygą ir skaityti 
25 metų vestuvių sukaktuvių'laike kelionės kaitinantis prieš 
visiems labai gerai žinomų Pet
ro ir Onos Biekšų.

Pokilis (ir ištikro iškilmin
gas pokilis), įvyko Šv. Jurgio 
Draugystės svetainėj, dalyvau
jant arti 300 giminių ir draugų 
bei pažįstamų. „Jaunavedžiai” 
taip visai nesitikėjo tokio su
rengimo, kad kuomet nuvažiuo
ta i namus del atvežimo i sve- * » 

tainę, „jaunikis” dar rastas tik 
ką parėjęs iš darbo (jis yra ga
zolino stoties savininkas Kear
ny). Kuomet buvo atvežti į sve 
tainę ir tikrai lietuviškai pri
imti su duona, druska ir vynu 
prie durų, tai net jiems ir kele
tas ašarų nubirę jo.

Tarp daugybės dovanų, buvo 
pastebėta brangi „washing ma
chine” ir „vacuum cleaner” nuo 
vaikelių; „kitchen set” (stalas 
ir kėdės) nuo rišti svečių; o nuo 
pavienių ypatų —• rankiniai 
laikrodėliai („wrist watches”) 
del jaunikių, sidabriniai pinigai 
ir tt.

Svotas buvo p. Antanas Mi
leris iš Kearny, o svočia — p. 
Benig*na Baublienė iš East 
Orange. ; t ,:; (4.

Pokilis tęšėsi net po trečios 
valandos sekančio ryto. Ant .ry
tojaus, tai yra nedėlioj, susiėjo 
dar daugybė svečių ir turėjo 
„good time” jaunavedžių lėšo
mis.

Padėkuojant visiems, kurie 
prie šio pokilio prisidėjo, di
džiausia padėka priklauso dar
bininkėms, 'kurios tiek daug pri 
sidėjo su darbu ir virėjoms, ku
rios taip skaniai ir tiek daug 
valgių prirengė, pasidarbuojant 
seseriai Petrei Remeikienei, po
niai Kazlauskienei iš Kearny, 
p. Paukštaitienei ir Libeliunie- 
nei iš Nutley ir kitoms.

Tai ištikro buvo iškilmingas 
pokilis, kur suėję draugai ir pa 
žįstami praleido linksmai laiką, 
nepadarydami jokių nesmagu
mų ir visi džiaugėsi buvę, ypač 
tie, 'kurie iš toliau atvažiavo — 
iš Kanados, Worcesterio, Phi- 
ladelphijos, Cranford, Eliza
beth, Pate.rson ir kitur.

Linkėtina, kad mylimi „jau
navedžiai” sulauktų auksinių 
sukaktuvių. Ten Buvęs.

LOWELL, MASS.

Juozas Sadauskas veda pane
lę Prancišką Sakaitę iš Cam
bridge, Mass. Kadangi Juozas 
yra senas Lowellio gyventojas 
ir žymus lietuvių tarpe veikė
jas, tai 8 d. gegužio jo artimi 
.draugai, kliubo nariai, buvo su
rengę pokilį palinkėti jam lai
mingo šeimyniško gyvenimo. 
Svečiai palinkėję gero šeimy
niško gyvenimo, įteikė dovaną 
— minkštą kėdę, ant kurios 
Juozas vakarais galės pailsėti 
ir jausis esąs šeimyninkas sa
vo stuboje. Aš linkiu Juozui 
kogeriausio šeimyniško gyveni
mo.

, Rengėjais buvo R. Ainoris ir 
V. Baumilas, Draugas.

ŠVEDŲ AMERIKOS LINIJOS 
LAIVE GRIPSHOLM, LIETU

VIŠKOS KNYGOS.
Rekomenduojant Liet u v i ų 

Laivakorčių Agentų Sąjungos 
Amerikoje pirmininkui, p. J. 
Ambraziejui, laive Gripsholm 
įrengtas lietuviškų knygų kny
gynas, taipgi ir lietuviškų dai
nų ir muzikos.

Kadangi lietuviai daugiausiai 
vyksta minėtu motorlaiviu, ku
ris bent sykį metuose plaukia iš 
New Yorko į Klaipėdą, tai vyks 
tantiems bus malonaus laiko 
praleidimas prie lietuviškos 
knygos, dainos ir muzikos.

Patartina kurie keleiviai 
vyks minėtu laivu, kad pasi
klaustų apie knygas knygyno 

saulę tyram sveikam jurų ore.
VI. P. Mučinskas,

Švedų Amerikos Linijos 
liet. skyr. vedėjas.

PITTSBURGH, PA.

Lietuvių Radio Piknikas. -

Per eilę metų mes, Pitts
burgh© lietuviai, kiekvieną sek
madienį girdime lietuvišką mu
ziką ir liaudies dainas iš radio 
stoties WWSW. šių programų 
klausosi netik tūkstančiai lie
tuvių, bet daugelis amerikiečių, 
kurie savo laiškais studijai tai 
daugelį sykių yra pareiškę.

Lietuviškos programos palai
kymui rengiami parengimai. 
Vienas iš tokių parengimų į- 
vyks birželio 13 d., tai bus L. 
Radio Piknikas — puikiame 
Adomo’ Sode, Castle Shannon, 
Pa. Radio piknike bus Įvairus 
programas, kurio išpildyme da
lyvaus žymus valdžios atstovai, 
šokiams gros L. Radio orkes
tras. Visi, kurie klausote L. R. 
programų, esate 'kviečiami bir
želio 13’d. būti L. Radio pikni
ke. T
• ' L. Radio Prog. Klausytojas.
(Daugiau įvair. žki. ant 5 pusi.)
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Shenandoah ir Mahanoy City, Pa., Apylinkės

Lietuvių Radio Diena 
SEKMADIENY, BIRŽELIO-JUNE 20, 1937

Lakeside Parko Auditorium
PO DIREKCIJA

ANTANO STANIŠKIO
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Muzikalė programa bus turininga. Joje dalyvauja: 
a) Brunon Krygers orkestras; b) Tautiniuose rūbuose 
dainininkės ir dainininkai, dalyvavusieji Lietuvių Radio 
Programose; c) VIOLETA KAPO-MOCKAITYTĖ iŠ 
Mahanoy City, Pa. — žymi smuikininkė; ZOSĖ VITAI
TIENĖ iš New Yorko — žymi dainininkė-solistė; „Tė
vynės” redaktorius S. E. VITAITIS, kaipo artimas ve
lionio Petrausko draugas, pasakys trumpą prakalbą į- 
vertininįui velionio Petrausko darbų.

PASIBAIGUS PROGRAMAI ŠOKIAI SALĖJE 
Daugelis draugijų remia, šį Parengimą.

Ekskursijos Bušais bilietų kainos: iš Shenandoah į 
Lakeside Parką ir atgal 50c.; iš Mahanoy City į Parką 
ir atgal 40 centų.

ĮŽANGA Į PARKĄ TIK 50 CENTŲ.
Skanių valgių ir gėrimų bus galima gauti parengime.

Visus Shenandol&h, Mahanoy City ir visos apylinkės 
lietuvius širdingai kviečiame atsilankyti į šį reikšmingą 
parengimą. RENGĖJAI.

Birželio 4, 1937.

PILVE VOTIS GALI BUT 
IŠGYDYTA BE PEILIO.

Nekentėkit be reikalo nuo rakš
ties, Kazy pilve, po valgio—sunku
mus ir baisius dieg
lius. Tie graužiantys, 
baisiai erzinantys skau 
sinai. kurie paprastai 
pakila pavalgius, gali 
but spstabdvti trreit be 
operacijos ir nesusi- 
trukdžiuff nuo darbo.
KARBOMfsT Milteliai sulaiko rūg
štį, gazo skausmus tuojaus panaiki
na ir apsaugoja votį nuo pakįlančių 
pilve rūgščiu. Taipgi išveja tuos 
kankinančius nuodus, kurie yra skau 
simj priežastimi.

Nesiųskite pinigu. Užmokėsite pas 
toriui $1.2; kuomet pristatys vaistus. 
Iškirpkite šį skelbimą ir pasiųskite 
šiandien i:

KARBOMINT CO., Dept. T. 
529 Hudson St., New York, N. Y.

ANT PARDAVIMO
LIETUVOJE, Tauragės mie

ste parsiduoda elektros stotis, 
malūnas ir lentpiuvė. Įmonės 
varomos vandens jėga.

Kreipkitės sekamu antrašu:
PRANAS STONCIUS, 

TAURAGĖ, \
Lithuania.

ATSITIKIME DIDELIO 
IŠBĖRIMO

ar kitu odos ligų. naudokite Mat van 
Dermopathic Salve ir tuoiau paryši
te. Sb vaistas staigiai sulaiko niežė
jimą ir akstiną gvdvma. Yra saugus 
ir pasitikčtiiias. Pasitenkinimas ga
rantuojamas arba pinigai gražinami. 
Puodelis 60c. Du svk didesnis puo- 
d lis —- 1 doleris. Mes prisiusime C 
O. D., b jus užsimokėsite laiškane
šiui. kuomet jums atneš. Užsisakyki
te šiandien.

Marvan Laboratory, Inc., Dept. E.
407 East 6-th St., New York, N. Y.
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Į Reumatizmas Sausgėla | 
E Nesikankykite aavęs skaus- 5 
E Kaulų Gėlimu, arba Mėšlungi E 
= — raumenų sukimu, nes skau- j- 
E dėjimai ant patalo paguldo. r 
= CAPS ICO COMPOUND = 
E mostis lengvai prašalina viri- 5 
2 minėtas ligas; mums šiandien Z 
E daugybė žmonių siunčia padč- 5 
: kavones pasveikę. Kaina JOC-. S 
= per paštą 55c. ar dvi už $1.05. =
E Dukart tvirtesnė 75c- 5
i Knyga: „ŠALTINIS SVEI- = 
E KATOS" augalais gydytis, kai- E 
E na 50 centų. E
| JUSTIN KULIS Ė 
= 3’59 South Halsted Street, E 
| CHICAGO. ILL. ž 
•atiiiiitiiiiiimiiimiiiiiiiimiiiiiiiiiimii?.

1. Minėjimas penkių 
metų sukak tūrių 
Lietuvių Radio 
Programų šioje 
apylinkėje.

2. Pagerbimas Miko 
Petrausko ir 
įvertinimas jo 
veiklos Amerikos 
lietuvių tarpe.


